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IBERO® evolves in all levels in order to be on the top of the ceramic tile
industry. Our systems have the necessary components to achieve our
targets.

We are in continuous developing process to get the perfect work system.
Our latest technology allows us to guarantee the quality of our goods.

ES

IBERO®evoluciona a todos los niveles para estar siempre en vanguardia.
Nuestras instalaciones integran los componentes necesarios para cumplir
nuestros objetivos.

La constante renovacion es fruto de la necesidad de evolucionar para
contar con los elementos adecuados para el perfecto desarrollo del
trabajo. Nuestra avanzada magquinaria nos permite garantizar la calidad
de todos nuestros productos.

FR

IBERO® évolue a tous les niveaux pour étre toujours a la pointe du
progrés. Nos installations intégrent les composants nécessaires pour
atteindre nos objectifs.
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| Le renouvellement constant est le fruit du besoin d’évoluer pour avoir
\ les éléments adéquats pour un développement parfait du travail. Nos
\ installations techniques avancées nous permettent de garantir la qualité
: de tous nos produits.
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DE

IBERO® entwickelt sich auf allen Ebenen weiter, um standig auf der Hohe
aller Anspriiche zu sein.

Unsere Anlagen enthalten alle Komponenten zur Verfolgung dieses Ziels
und unterliegen stetigen Neuerungen, um alle Arbeiten perfekt zu leisten.
Unsere hochmodernen Maschinen garantieren die Qualitat aller unserer
Produkte.

IT

IBERO® si evolve a tutti i livelli per essere sempre in prima linea. Le nostre
strutture costituiscono i componenti necessari per raggiungere i nostri
obiettivi.

Il continuo rinnovarsi ¢ il risultato della necessita di evolversi per avere
gli strumenti necessari per completare con successo il lavoro. Le nostre
attrezzature all’avanguardia ci permette di garantire la qualita dei nostri
prodotti.

RU

IBERO® nporpeccupyeT Bo Bcex HanpaemneHusix Ans Toro, 4to 6kl GbITb Beerga
B aBaHrapfe.Halue npoussofcTBeHHOe 060pyAoBaHUE BKMOYAET B cebs Bce
HEOBX0AVMbIE KOMMOHEHTb! A4S JOCTVXKEHUS MOCTABMEHHbIX 3aAauy.

Ero noctosiHHoe o6HOBNEHNE — 3TO HEOBXOAUMOCTL UMETL B CBOEM
pacnopsixeHn HeobXxoAUMbIE MHCTPYMEHTbI A YCMELWHOro passu Tus.
OBGopyaoBaHue NocneaHero NokoeHNs MO3BONSET rapaHTUPOBaTh KAYeCTBO
HaLLero npoaykTa.
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IN CONTINUOUS DEVELOPING PROCESS ~ www.iberoceramica.com e
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1958-2018
FABRICADO EN ESPANA DESDE 1958

En 1958 nace IBERO® como una industria
para la fabricacion de pavimento y
revestimiento ceramico.

Desde entonces nuestra principal
preocupacioén ha sido ofrecer productos de
gran calidad y disefio, empleando siempre
las tecnologias més avanzadas para
satisfaccién de nuestros clientes.

Esta perfecta combinacién, nos ha permitido
llegar en el afio 2018 a celebrar nuestro 60
aniversario.

MADE IN SPAGNA DAL 1958

IBERO® nasce nel 1958 come industria per
la fabbricazione di pavimenti e rivestimenti.

Da allora, la nostra preoccupazione
principale & stata I'offerta di alta qualita
e design, utilizzando sempre le ultime
tecnologie per soddisfare i nostri clienti.

Questa combinazione perfetta ci ha
permesso nel 2018 per celebrare il nostro
60° anniversario.

4 | IBERO
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CREE EN ESPAGNE DEPUIS 1958

IBERO® nait en 1958 comme une industrie
pour la fabrication de sol et faience
céramiques.

Depuis, notre principale préoccupation a
été d'offrir des produits de grande qualité et
design, en utilisant toujours les technologies
les plus avancées pour satisfaire nos clients.

Cette parfaite combinaison nous a permis
d’atteindre 2018 et féter ainsi notre 60eme
anniversaire.

COENAHO B UCTAHUA

B 1958 ropy cospaetcsa dpabpuka IBERO®,
Kak npeanpuatue Ans Npovw3BOACTBa
HanornbHOW U HACTEHHOWN NINTKN.

C Tex nop, Hawel OCHOBHOW 3ajauvei
cTano npepnoxeHue notpebutento
npoaykTa BbicOYallwero kavyecTBa u
OpUrnHanbHoOro AusainHa, ncnonb3ys npu
9TOM camble nocneAHue TeXHONoOrnv Ans
YIOBNETBOPEHNS CaMblX BbICOKMX 3aNpoCcoB
HaLLUX KIMEHTOB.

OTa BbiBEPEHHas KoMOUHaLs TpebosaHui,
nosgonuna Ham oTmMeTuTtb B 2018 rogy
60-neTne n, No cen AeHb, NO3BONSAET
yBEpPEHHO pa3BUBaTbCH BO BCEX
HanpaBfeHusX.

“MADE IN SPAIN” SEIT 1958

Die Firma IBERO® wurde im Jahr 1958
zur Herstellung von keramischen Boden-
und Wandbeldgen gegriindet. Seitdem
ist es unser Anliegen, unseren Kunden
qualitativ und asthetisch hochwertige
Produkte unter Verwendung der neusten
Fertigungsmethoden anzubieten.

Diese perfekte Kombination hat es uns
erlaubt, im Jahre 2018 unser 60-jahriges
Bestehen zu feiern.
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Made in Spain

IBERO® was founded in 1958 to produce ceramic wall and floor tiles.
Satisfaction of our Customers has been our goal since then, and it has been
possible thanks to sizeaable and continuous Investments in research, human
means and development of innovative products of superior esthetic and
technical qualities.

This perfect combination has allowed us to celebrate our 60th anniversary in
2018.

ALL AROUND
THE WORLD

Represented in more than 110 countries
Presente en mas de 110 Paises
Présente dans plus de 110 pays
Vertreten in Gber 110 Landern

Siamo presenti in oltre 110 paesi

Mpoaykuua ¢abpuku Ibero npeacrasneHa Gonee
yeM B 110 cTpaHax mupa.
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INSTALACIONES, INNOVACION Y TECNOLOGIA

INDUSTRIAL FACILITIES
INNOVATION AND TECHNOLOGY

EN

IBERO® has been outfitted with
cutting-edge technology and
facilities of over than 150.000
sgm. Production area, as well
as offices and large exhibition
area of 10.000 sgm.

IBERO® offers to its customers
one of the most complete
ranges of ceramic tiles available
on the market today, with a
production capacity that has
reached 7 million sqm per
year. Red body, wall and floor
tiles, white body wall tiles,
glazed porcelain and full body
porcelain are the expression
of our production capacity,
all developed with Inkjet
technology.

IBERO

PORCELANICO

ES

Nuestras instalaciones,
modernas a todos los niveles,
con 10.000m? en oficinas, sala
de exhibicién y 150.000 m2
de instalaciones productivas,
hacen una empresa de
vanguardia.

Equipada con la tecnologia
méas avanzada y de ultima
generacion, cuenta con una
producciéon aproximada de
7 millones de m? al afio.
Revestimiento en pasta
roja, revestimiento en pasta
blanca, porcelanico todo
masa, porcelanico esmaltado,
gres, son lineas que expresan
nuestra capacidad productiva
diaria, todo ello desarrollado
bajo tecnologia Inkjet.

FR

Nos installations, modernes a
tous les niveaux, de 10.000 m?
de bureaux/salle d’exposition
et 150.000 m2 d'installations
industrielles, font de nous une
usine «dernier cri».

Dotée d'une technologie
trés avancée et de derniére
génération, notre production
est de 7 millions de m?
approximativement. Faience
en pate rouge, faience en pate
blanche, grés cérame pleine
masse, grés cérame émaillé
et grés pate rouge sont les
produits qui représentent notre
capacité productive journaliére,
la majorité avec la technologie
Inkjet.

DE

Unsere modernen Anlagen mit
einer Biro- und Ausstellungs-
flache von insgesamt 10.000 m?
und 150.000 m? Produktions-
flache zeugen von einem hoch
entwickelten Unternehmen.

Ausgestattet mit den aktuells-
ten und fortschrittlichsten Pro-
duktionsmethoden, liegt unsere
jahrliche Produktionskapazitat
bei etwa 7 Mio m?. Rot- und
weissscherbige Wandfliesen,
Steinzeug und Feinsteinzeug,
glasiert und auf eingefarbtem
Scherben, mit digitaler Tech-
nologie entwickelt, sind Inhalt
unseres taglichen Produktions-
prozesses.

IT

Le nostre strutture, moderne a
tutti i livelli, con 10.000m? uffi-
ci, showroom e area produttiva
150.000 m?, realizzata da una
societa vanguardista.

Equipaggiato con l'ultima tec-
nologia e arte, ha prodotto circa
7 milioni di m? all’anno. rivesti-
mento pasta rossa, rivestimen-
to in pasta bianca porcellanato
tutto masa, gres porcellanato
smaltato, sono le linee che es-
primono la nostra capacita di
produzione giornaliera, tutta la
tecnologia a getto d’inchiostro
sviluppato sotto tecnologia
Inkjet.

RU

Halue npegnpusTue, coBpemerHoe
BO BCex OoTHoweHusx, ¢ 10.000
M2 Ha KOTOPbIX pasmMellalTcs
O(UCHbIE MOMELWEHNs u
9KCMO3NLMOHHBIN 3an, ¢ 150.000
M2 CKnaACKuWX MOMeLeHuit, ¢
NPOU3BOACTBEHHOW MOLYHOCTbIO
A0 7 MIH M2 NAUTKW B rofd, €
TexHonornyeckum oGopyaosaHem
NOCNEeAHEro MoKONeHws, C BbICOKO
npoceccroHanbHbIM NepCcoHanom,
C MpoAyKLMe OTIMYHOTO kayecTsa
1 pasHoo6pasHoro gusainHa,
Haxo[WTCA B aBaHrapAe NiMTO4HOro
6usHeca.

HacTeHHas 1 HanonbHas nnuTka
W3 KpacHon u 6enoi rnuHbl,
KepamMorpaHuT MosiHOW Macchl,
rnasypoBaHHbIi kepaMorpaHuT — 310
NHUM NPOAYKTOB, BbIMOJHEHHbIE
C UCNONb30BaHNEM TEXHOMOrK
Inkjet, koTOpble oTpaxatT Haln
CErofHsiLLHVE BO3MOXHOCTY.
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EN

IBERO® ceramic products can
be found on the major markets
of the five continents and you will
therefore find us exhibiting our
“latest products” at all the trade
fairs on the international calendar:
Cevisama, Cersaie, Expo Revestir-
Brasil, Batimat-Francia, Batimat-
Moscu, Coverings, etc.

In IBERO®, we work harder every
day to convey to customers the
potential and value of our brand
always together with an excellent
product. Supporting the customer,
incorporating new technologies
every day, in production in
promotion or looking to the future
in order to serve and working with
the client on a common project.

IBERO

PORCELANICO

ES

Nuestra cerdmica se encuentra
presente en los mercados
mas importantes de los cinco
continentes, por lo que también
nos encontrara exponiendo
“lo ultimo” en todos los
certamenes feriales del sector
a nivel internacional: Cevisama,
Cersaie, Expo Revestir-Brasil,
Batimat-Francia, Batimat-Moscu,
Coverings, etc.

IBERQO® se esfuerza cada dia en
transmitir al publico el proyecto
de la marca, el potencial y el valor
afadido de su producto.

Apoyando al cliente en el punto de
venta, incorporando cada dia las
nuevas tecnologias de promocién,
como los cédigos QR, y mirando
hacia el futuro con la intencién
de avanzar juntos en un proyecto
comun.

FR

Notre céramique est bien
présente sur les marchés les plus
importants des cing continents,
et vous nous verrez donc aussi
exposer ce qui “vient de sortir”
dans toutes les manifestations
commerciales du secteur a
niveau international: Cevisama,
Cersaie, Expo Revestir-Brasil,
Batimat-Francia, Batimat-Moscu,
Coverings, etc.

IBERO® s’efforce chaque jour de
transmettre au public le projet de
la marque, le potentiel et la valeur
ajoutée de son produit, grace a
|'aide apportée a chaque client sur
son point de vente, en incorporant
les nouvelles technologies de
promotion, comme les codes
QR, et regardant le futur avec la
ferme intention d’aller de I'avant
ensemble avec un projet commun.

MOVING FORWARD
TOGETHER

DE

Unsere Keramik wird auf den
bedeutendsten Markten aller flinf
Kontinente vermarkt. Daher werden
Sie uns auch als Aussteller mit
unseren Neuheiten auf sémtlichen
internationalen Fachmessen finden:
Cevisama, Cersaie, Expo Revestir-
Brasil, Batimat-Francia, Batimat-
Moscu, Coverings, usw.

IBERO® bemuiht sich taglich,
seinen Kunden die Marke,
das Potenzial und den Vorteil
seiner Produkte zu zeigen.
Unterstiitzung unserer Kunden in
ihren Ausstellungen und Nutzung
neuster Vermarktungstechniken
wie QR-Codes sind fir uns
wichtige Bestandteile eines
auf die Zukunft ausgerichteten
gemeinsamen Projekts.

IT

La nostra ceramica e presente
sui mercati piu importanti dei
cinque continenti, e per questo
troverete sempre le nostre ultime
novita in tutte le manifestazioni
fieristiche del settore a livello
internazionale: Cevisama,
Cersaie, Expo Revestir-Brasil,
Batimat-Francia, Batimat-Moscu,
Coverings, ecc.

IBERO® si sforza ogni giorno di
trasmettere al pubblico il progetto
del marchio e il potenziale e il
valore del vostro prodotto.

Sostenere il cliente al punto
vendita, integrando le nuove
tecnologie ogni giorno di
promozione, quali i codici QR,
e guardando al futuro con
I'intenzione di andare avanti
insieme in un progetto comune.

AVANZAR JUNTOS

RU

Mpoaykuus pupmbl peanusyetcs
Ha caMblX BaXHbIX PbIHKaxX
cbbiTa BCex NATU KOHTUHEHTOB.
MocneaHne HOBUHKKU Hawen
NpoayKLMN BbICTaBNAIOTCS Ha BCEX
MeXAyHapoaHblX OTpacneBblx
sipmapkax: Cevisama, Cersaie, Expo
Revestir-Brasil, Batimat-Francia, Ba-
timat-Moscow, Coverings uta.

IBERO® noctosHHO HaxoauTca
B npoyecce PasButus,
nonynspusayuu npoekTta cBoem
Mapku ee noteHuyunana, crapaercs
BHeApPATb HOBOBBEeAEeHWUA,
npugawuwme AONONMHUTENbHYO
NpVBIEKaTENLHOCTL NPOAYKTY.

[nsi noaAepXKk1 KNMeHTa B NyHKTax
Mpopax, BBOAWT HOBblE TEXHOMOTMM
B NPOABMXEHUN TOBapa, Takne Kak
obo3HaueHne kogos QR 1 cmoTpuT B
6yayliee c HamepeHuem pa3suBaTh
COBMECTHbIW C naptHepamu un
KIMEHTaMW MPOEKT.
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IBERO® has received the Certificate
A.A.l,, and is now part of the few
ceramic production companies
which forfilled the basic procedures
to maintain a clean environment.

IBERO® applied the most modern
possible technics and production
lines in order to reduce the
contamination in the atmosphere
and in the earth.

The Certificate A.A.l. contains the
conditions and the limit values to
respect the environment in order to
especificate the basic principles to
comply in the production.

IBERO® got a perfect and correct
evaluation on its instalations
receiving the Certificate.

IBERO® offers to its clients a full
range of ceramic products, wall and
floor tiles and porcelain all of them
provided with the best quality, modern
design and high technology, always
taking care of the environment.

10| IBERO
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ES

IBERO® ha logrado el Certificado
Acreditativo de Autorizacion Am-
biental Integrada (A.A.l.), entrando
asi a formar parte de las empresas
ceramicas comprometidas en el
cumplimiento de las normativas de
medio ambiente.

IBERO® se ha hecho merecedora
de su obtencién porque utiliza las
mejores técnicas disponibles y por
lo tanto todos los métodos posibles
para reducir sus emisiones contami-
nantes, tanto a la atmésfera como
al subsuelo.

En el certificado A.A.l. se fijan todas
las condiciones exigibles para la ex-
plotacién de las instalaciones, y en
él se especifican los valores limites
de emisién de sustancias contami-
nantes, basados en las mejores téc-
nicas disponibles.

En esta autorizacion se establecen
valores muy exigentes en contra de
la contaminacion, los cuales cumple
perfectamente IBERO®

IBERO® ofrece a sus clientes una
completisima gama de productos ce-
ramicos, revestimientos, pavimentos
y porcelanicos dotados de la calidad,
el disefio y la tecnologia que mere-
cen, siempre y sin lugar a dudas con
el mayor respeto al medio ambiente.

COMPROMISO MEDIOAMBIENTAL

ENVIRONMEN
COMMITMENT

FR

IBERO® a obtenu récemment
le Certificat d’Autorisation
Environnementale Intégrée, entrant
dans le groupe des entreprises de la
céramique engagées dans le respect
des normes pour le protection de
I’environnement.

IBERO® a obtenu ce Certificat grace
a I'emploi des dernieres techniques
disponibles et ce faisant, de tous les
moyens possibles pour réduire ses
émissions contaminantes tant pour
I'atmosphére que pour le sous-sol.

Le Certificat A.A.l. fixe toutes les
exigences pour la mise en oeuvre
des installations et spécifie les
valeurs limites de rejet de matiéres
contaminantes, sur la base des
meilleures techniques disponibles.

Dans cette autorisation, les critéres
établis sont de trés haut niveau et
IBERO® les respecte parfaitement.

IBERO® offre a ses clients une
gamme compléte de produits
céramiques, faience, carrelage de
sol, grés cérames, qui incorporent
qualité, design et technologie du
plus haut niveau, et toujours dans le
respect de I’environnement.

DE

IBERO® hat vor kurzem das
Zertifikat A.A.l. erhalten und gehért
damit zum Kreis der keramischen
Hersteller, die sich die Einhaltung
der Umweltschutznormen zum Ziel
gesetzt haben.

IBERO® wurde ausgezeichnet
aufgrund seiner intensiven
Ausnutzung der besten, verfligbaren
Technologien, um schédliche
Schadstoffemissionen sowohl
im Untergrund als auch in der
Atmosphéare zu senken. Dieses
Zertifikat legt die Voraussetzungen
fur die Anlagennutzung sowie
Grenzwerte fir den AusstoB von
schadlichen Umweltstoffen fest.
IBERO® erfullt diese strengen
Anforderungen.

IBERO® bietet ein komplettes
Programm von hochwertigen
keramischen Wand- und
Bodenbelagen, das nicht nur
den aktuellen Designtrends und
Technologiestandards entspricht,
sondern auch unsere Umwelt
héchstens respektiert.

IT

IBERO® ha recentemente ottenuto il
Certificato Accreditativo di Autoriz-
zazione Ambientale Integrata (A.A.l.),
entrando cosi a far parte del gruppo
di imprese ceramiche impegnate
nell’ladempimento delle normative in
materia ambientale.

IBERO® si & meritata tale certificato
perché utilizza le migliori tecniche
disponibili e pertanto tutti i metodi
possibili per ridurre le emissioni in-
quinanti, sia nell’atmosfera che nel
sottosuolo.

Nel certificato A.A.l. vengono fissa-
te tutte le condizioni richieste per lo
sfruttamento degli impianti, e in esso
vengono specificati i valori-limite di
emissione di sostanze inquinanti, ba-
sati sulle migliori tecniche disponibili.

In questa autorizzazione si stabilis-
cono valori oltremodo esigenti contro
I'inquinamento, che IBERO® rispetta
pienamente.

IBERO® offre ai suoi clienti una com-
pletissima gamma di prodotti cerami-
ci, piastrelle, mattonelle e porcella-
nati dotati della qualita, del disegno
e della tecnologia che si meritano,
sempre, e senz’'ombra di dubbio, con
il maggiore rispetto per 'ambiente.

AL

RU

MocneaHum pgocTtuxeHnem IBERO®
cTano nonydyeHue NULEH3UU Ha
KOMIMMEKCHOE NPUPOAONONb30BaHue,
KOTOpas CBUAETENbCTBYET O TOM, YTO
Hala KoMnaHus SBNSETCs OAHUM W3
NPOU3BOAUTENEN KEPAMUYECKON MITNTKN,
KoTopble GepyT Ha cebs cepbesHbie
0653aTenbCTBA M0 BLINOMHEHWIO HOPM
OXpaHbl OKPYXaIoLLEi CPeabl.

IBERO® no npasy nonyunna gaxxyto
NUUEH3NIo, Tak Kak ucnonb3yeTt B
npoyecce Npou3BoACcTBa nyyline
TEXHOIOrMN 1 BCe BO3MOXHbIe MeTOAbI
COKpaLLIEHS 3arpsisHSOLLMX aTMocepy
1 Heapa BbIGpocoB. B nuuyeH3un Ha
KOMMeKCHoe NpupoonoNb3oBaHne
ycTaHaBnuBawTCcs BcCe
akonoruyeckue Tpeb6oBaHus k pabote
NPON3BOACTBEHHbIX MOLWHOCTEN 1
oroBapuBalTCs MakCUManbHble
KONM4eCcTBa BbIGPOCOB 3arpsi3HSIOLLNX
BelecTs, TpebyioLime Ncnonb3oBaHus
camblX NMepefoBbiX COBPEMEHHbIX
TEXHONOTNA.

TpeGoBaHUs NULEH3NN K oXpaHe
oKkpy>xaiolleil cpeabl OYeHb XeCTKH,
Ho IBERO® BbInosiHseT nx B NosiHoM
obbeme.

IBERO® npennaraet cBOUM KrveHTam
NONHEWLLINIA aCCOPTUMEHT KePaMUYECKNX
M3[enuit — HAaCTEHHOTO W HaMNosIbHOro
Kabens u kepamorpaHuTa, obnagarLmx
KayecTBOM U AU3aNHOM, KOTOPOTo
OHU, 6e3ycnoBHO, 3acCnyXusawT, u
NpoV3BEAEHHbIX C UCNONb30BaHNEM
Nyylwux TexHonorui, Bcerga
obecneyvBaioLnx 6€630roBOPOYUHYI0
3aboTy 06 OKkpyxatoLLeli cpeae.
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EN

Marketing and design department
Works constantly to offer to our
customers the best products and
it makes deep research to develop
strategies to satisfy market
needs.The result is a variety
of collections inspired by the
creative experience and based in
Nature, Stone, Marble,Wood are
part of our inspiration to develope
original and natural products.

ES

El Departamento de Disefio y
Marketing, trabaja dia tras dia
para ofrecer a nuestros clientes
los mejores productos, tanto
en calidad como en disefo,
captando las necesidades del
mercado y trazando estrategias
a seguir. El resultado de estas
estrategias es una variedad de
colecciones inspiradas por la
creativa experiencia y basado
en la propia naturaleza, Piedra,
Marmol, Madera son parte
de nuestra inspiracion para
desarrollar productos originales
y naturales.

FR

Le département de Marketing-
Design d'IBERO® travaille jour
apres jour pour offrir a nos clients
les meilleurs produits, tant en
qualité qu’en design, captant les
besoins du marché et définissant
les stratégies a suivre. Le résultat
de ces stratégies est une variété
de collections inspirées par
I'expérience créative et basée
sur la propre Nature : Pierre,
Marbres, Bois font partie de notre
inspiration pour développer des
produits originaux et naturels.

DE

Die Abteilung fur Design und
Marketing von IBERO® arbeitet
taglich daran, unseren Kunden
die qualitativ und asthetisch
besten Produkte anzubieten,
und orientiert sich dabei an
aktuellen und kommenden
Markttendenzen. Diese Strategie
liegt der Entstehung diverser
Kollektionen in Stein-, Marmor-
und Holzoptiken zugrunde,
die sich direkt an der Natur
inspirieren.

IT

Il Dipartimento di Design e
Marketing di IBERO®, lavora ogni
giorno per offrire ai nostri clienti i
migliori prodotti, sia in termini di
qualita che Di Design, catturando
le esigenze del mercato e le
strategie di mappatura. Il risultato
di queste strategie & una varieta di
collezioni ispirate dall’esperienza
creativa e sulla base della natura,
pietra, marmo, legno fanno
parte della nostra ispirazione per
sviluppare prodotti originali e
naturali.

RU

ONenaptameHT [dwunsaiiHa u
MapkeTuHra exefHeBHO TpyaMTCS
Haja TeMm, 4To Gbl Npeanaratb CBOUM
KNWeHTaM OTMEHHbI NPOAYKT
Kak BblCOYalwero kavyecTtsa,
Tak U OpUrMHanbLHOro AusaiiHa,
OTBEYaloLLEero 4acTo MeHsLUMCs
3anpocam pblHka. OH paspabaTbiBaeT
AanbHenWnin cTtpaTerniyeckuii kype,
crefloBaHue KOTOPOMY, MO3BONMIIO
pacwuputb pa3Hoobpasue
npegnaraembix KONNeKUuii, B3ATbIX
y Camoii Npupo/bl U BAOXHOBIEHHBIX
KpeaTUBHbLIM OMNbITOM 0BLieHNs C
Hell. KameHb, Mpamop, AepeBo —
3TO MaTepuan, KoTopbliii noaBuUraeT
Hac k pa3paboTke OpUrMHanbHOro n
HaTypanbHOro npoaykTa.

AR
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2 sale,

268
326
342
348

WALL TILE. RED BODY. Revestimiento. Pasta Roja.

QUI COMPLEMENTS. Complementos.

TECHNICAL INFORMATION. /nformacion técnica.

PACKING. Packing.

PORCELANICO PORCELANICO
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INDEX BY SIZES

indice por formatos - index par formats- inhalt nach formaten - indice formati- CoaepxaHne UAM M0 dopMaTaM - disa ua

WALL TILE

Revestimiento

QUI COMPLEMENTS

Porcelain
30x120 Rect.
DREAMSTONE

GRAVITY

IONIC

MATERIKA

ONE

SUNSTONE

SPARCOS

18,6x56
MURETTO

14 | IBERO

PORCELANICO

24-35

36-45

46-55

56-65

66-73

74-83

84-85

86-87

White Body
40x120 Rect.
SELECTA CARRARA
WHITE PLUS il
SELECTA CREMA
MARFIL 94-97
SELECTA PULPIS 98-101
SELECTA SILEX 102-105
SUMIONIC 106-117

White Body

29x100 Rect.
B&W

ELEVATION
INSPIRE
INTUITION
MEDITERRANEA
NEUTRAL
PRIVILEGE
PULPIS

QUO

TORINO

ZERO

118-125

128-139

140-147

148-157

158-163

164-175

176-181

182-185

186-187

188-191

192-199

White Body
25x75 Rect.

ADVANCE

B&W

CONCEPT

FUSION

GROOVE

HEXA

MAISON

MATERIKA

NEXT

PERLAGE

POEME

STATUARIO

200-207

126-127

208-209

210-213

214-221

222-229

230-233

234-243

244-253

254-259

260-265

266-267

Red Body

20x50
AREZZO

B&w

CHARME

CREMA MARFIL
EMPERADOR LIGHT
ENJOY

FUSION

INTUITION

MAISON

STATUARIO

19,1x57,1

ALPES

MINERVA

MONTANA

PIEDRA

270-275

276-277

278-287

288-289

288-289

290-297

298-303

304-311

312-315

316-317

318-319

320-321

322-323

324-325

Complementos Qui

QUI SYSTEM KITCHEN

Qui Complements

QUI SYSTEM BATHROOMS 330-335

336-341

IBERO

PORCELANICO

15



ALPHABETICAL INDEX

INDEX BY COLLECTIONS

indice alfabético - index alphabétique - inhalt nach alphabet - indice alfabetico - CoapepxaHue B aAndaBUTHOM NMOPSIAKE - 33;\}5\ ) Jaa) indice por colecciones - index par collections - inhalt nach serien - indice delle collezioni - CopepXaHue N0 KOAAEKLUAM - ‘;,L;M VAW
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PORCELANICO

|
|
|
|
|
|
|
|
|
| PORCELAIN WHITE BODY RED BODY PORCELAIN WHITE BODY RED BODY
: PORCELANICO PASTA BLANCA PASTAROJA PORCELANICO PASTA BLANCA PASTAROJA
! MARBLE - MARMOLES SUMIONIC 106-117
|
| CREMA MARFIL 288-289 ZERO 192-199
|
: EMPERADOR Light 288-289 IRON - METALES
|
I PULPIS 182-185 GRAVITY 36-45
PORCELAIN WHITE BODY RED BODY PORCELAIN WHITE BODY RED BODY |
PORCELANICO PASTABLANCA PASTAROJA PORCELANICO PASTA BLANCA PASTAROJA ! SELECTA CARRARA WHITE PLUS 90-93 IONIC 46-55
|
= L |
ADVANCE 200-207 25x75 MONTANA 322-323 19,1%67,1 | SELECTA GREMA MARFIL 9497 e m—
|
AREZZO 270-275 20x50 MURETTO 86-87 18,5156 |
‘ SELECTA PULPIS 98-101 B&W 118-127 276-277
ALPES 318-319 19,1x67,1 - 25x75 !
' NEXT 244-253 ! ! SELECTA SILEX 102-105 CONCEPT 208-209
|
B&W 118-127  29x100 Rect. - 25x75 276-277 20x50 NEUTRAL 164-175 29x100 Rect
: STATUARIO 266-267 ENJOY 290-297
CHARME 278-287 20x50 ONE 66-73 30x120 Rect. !
‘ TORINO 188-191 GROOVE 214-221
CONCEPT 208-209 25475 PERLAGE 254-259 25x75 |
| STONE - PIEDRAS HEXA 222229
CREMA MARFIL 288-289 20x50 PIEDRA 324-325 19,1467,1 [
| ALPES 318-319 COLOURS - COLORES
DREAMSTONE 24-35 30x120 POEME 260-265 25x75 |
| AREZZO 270-275 CHARME 278-287
ELEVATION 128-139 20x100 Rect. PRIVILEGE 176-181 29x100 Rect |
! DREAMSTONE 24-35 .
EMPERADOR LIGHT 288-289 20x50 PULPIS 182-185 20x100 Rect ! ENJOY 290-297
| MINERVA 320-321 ’ .
ENJOY 290-297 2060 Quo 186-187 20100 Rect ‘ AL AT SRS
‘ MONTANA 322-323 .
FUSION 210-213 2675 208-303 20660 SELECTA CARRARA 90-93 100170 Rl ‘ GROOVE 214-221
WHITE PLUS 1 MURETTO 86-87
GRAVITY 36-45  30x120 Rect. - 45x90 Rect. SELECTA CREMA . R ‘ HEXA 222-229
MARFIL ) o ‘ NEUTRAL 164-175 INSPIRE 140-147
- 2575 I : -
GROOVE 214-221 g SELECTA PULPIS 98-101 40120 Rect | o
‘ NE 66-73 INTUITION 148-157 304-311
H 7
HEXA 222229 e SELECTA SILEX 102-105 40x120 Rect. |
- | PIEDRA 324-325 NEXT 244-253
INSPIRE 140-147 20100 Rect. SPARCOS 84.85 B ‘
! Quo 186-187 o
- 20x100 R . 2 PERLAGE 254-259
INTUITION 148-157 9x100 Rect 304-311 0x50 T —— - P - |
- 304120 Rect, SPARCOS 84-85 POEME 260-2
IONIC 46-55 X120 Rec: SUMIONIC 106-117 P : 0 60-265
. . ! SUNSTONE 74-83 .
MAISON 230-233 25x75 312-315 20x50 Gl 74.83 — | PRIVILEGE 176-181
. , . CEMENT - CEMENTOS
|
MEDITERRANEA 158-163 29x100 Rect, E— 192199 o100 e : ADVANCE 200-207
MINERVA 320-321 19,1567,1 | ELEVATION 128-139
|
| MAISON 230-233 312-315
|
[ MATERIKA 56-65 234-243
|
| MEDITERRANEA 158-163
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|



SYMBOLS

simbologia - simboles - symbole - simbologia -

ES

EN

FR

DE

RU

AR

En estas paginas, indicamos el
significado de los simbolos y
clasificaciones utilizados en el
Catalogo.

You will find in these pages
the meening of the symbols
and classifications used in this
Catalogue.

Nous indiquons dans ces pages
la definition des symbols et
classifications que nous avons
utilisés dans ce Catalogue.

Auf diesen Seiten finde Sie die
Bedeutung aller im Katalog
benutzten Symbole und
Einstufungen.

In queste pagine, indichiamo
il significato dei simboli e

classificazioni usati nel Catalogo.

Ha aTux ctpaHuuax o6bacHaTCS

YCINOBHblE 0603HAYeHNs 1
Knaccudukauums,
ncronb3yemble B Katanore.

i Gladaall oda 3,
Olauaill g jga il Jma
@mﬂ\gghmd

YCAOBHbie 0603HaYeHUs - ) sa )l

Caracteristicas de la serie
Characteristics of the serie
Caracteristiques
techniques de la serie
Eigenschaften der serie
Caratteristiche della serie
ycnoBHbie 0603HaYeHNs
XapakTepucTuk cepumn

Al ailad

Cadigo de Precio
Price code

Le code du prix
Preiscode

Codice di prezzo
KopA LieHbi

a1 8 S

Nombre de la serie
Name of the serie
Nom de la serie
Name der serie
Name der Serie
HasBaHue cepun

ALl o

Formato de la serie
Size of the serie
Format de la serie
Format der serie
Formato della serie
Ha3BaHue cepuun

alulall J<G
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SYMBOLS

simbologia - simboles - symbole - simbologia - ycAoBHbie 0603HaueHus - JJ‘J-“
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N,

[ 2

Pavimento

Revestimiento

Floor tiles

Wall tiles

Carreaux pour sols

Faiences

Bodenfliesen

Wandfliesen

Piastrelle per pavimento

Piastrelle per rivestimento
di pareti

Mnutka ana nona

Mnutka pna cTeH

BESIR T

b L3

R §
I
D!
=
F
G

Clasificacion de las

ceramicas

Materiales aconsejados
solamente para banos y
dormitorios de viviendas; se
debe evitar toda abrasion.

Materiales aconsejados
para todas las habitaciones
de una vivienda excluyendo

el vestibulo y la cocina;

atenuada exposicion a la
abrasion.

Materiales aconsejados
para cualquier habitacion
de una vivienda sin accesos
directos desde el exterior
0 accesos no protegidos
por felpudos. Esfuerzos
medianos por abrasion.

Materiales recomendados
para locales sometidos a
esfuerzos medio-pesados
como: casas unifamiliares,
actividades comerciales con
transito limitado, oficinas,
hoteles, restaurantes, etc.

Classification of
tiles

Tiles suitable only for
bathrooms and bedrooms;
any type of abrasion must

be avoided.

Tiles suitable for all rooms of

a house except the entran-

ce hall and the kitchen; light
traffic area.

Materials suggested for any

room of a house without di-

rect access from the outside

or access not protected by

doormats. Medium stresses
due to abrasion.

Materials suggested
for rooms undergoing
medium-heavy traffic, such
as: cortages, lighttrampled
commercial buildings,
offices, hotels, restaurants,
etc...

Classification des
carreaux

Carreaux conseillés unique-
ment pour salles de bains
et chambres a coucher
d'habitations; éviter toute
abrasion.

Carreaux conseillés pour
toutes les pieces d'un
appartement excepté le
vestibule et la cuisine; faible
résistance a I'abrasion.

Matériaux conseillés pour
tous les pieces d’une habi-
tation qui n’a pas de liaison

directe avec I'extérieur ou

d’accés non protégés par
des paillassons. Résistance
moyenne a I'abrasion.

Matériaux conseillés pour
les locaux soumis & un
transit moyen a élevé a

lourdes comme: maisons
individuelles, petit com-
merce, bureaux, hotels,

restaurants, etc.

Klassifizierung der
fliesen

Empfohlen nur fir Bad und
Schlafzimmer ohne direkten
Zugang von auBen, sehr
kratzempfindlich.

Empfohlen fur alle Rdume
des Wohnbereichs, mit
Ausnahme von Eingangen,
Kichen und éhnlichen Réu-
men; leichte Abriebsbeans-
pruchung.

Empfohlen fir Raume des
Wohnbereichs, zu denen
es keinen direkten Zugang
von auBen gibt, oder die
nicht durch FuBmatten
abgegrenzt sind. Mittlere
Abriebsbeanspruchung.

Geeignet fur Raume mit
mittlerem bis
starken FuBgéngerverkehr
wie Einfamilienhauser,
Geschafte mit gegrenztem
Verkehr, Buros, Hotels,
Restaurants, usw.

Classificazione delle
piastrelle

Materiali consigliati solo per
bagni e camere da letto di
abitazioni; ogni abrasione

deve essere evitata.

Materiali consigliati per tutti i
locali di una abitazione, con
esclusione dell’ingresso e
della cucina; deboli solleci-
tazioni all’abrasione.

Materiali consigliati per qual-
siasi locale di un’abitazione
che non abbia collega-
menti diretti con I'esterno
0 accesi non propetti da
zerbini. Medie sollecitazioni
all'abrasione.

Materiali consigliati per locali
sottoposti a sollezitacioni
medio pesanti come: case
individuali, commerciale
leggero, uffici, alberghi,
ristoranti, ecc.

Knaccndmkayma
KEpaMmKiA

MaTepMaJ‘lbl, pekomeHayemble
TONbKO ANA BaHHbIX
KOMHaT U craneH,
YyBCTBUTE/IbHA K UCTUPAHNIO

Matepuanbi, pekomeHayemble
ANA BCEX XWIbIX MOMeLeHNi,

Cilaleal Jags dulic L3
e A Jle a i o
LIS g 5 5l s

Kpome kopugopa w Kyxuuz Aclig é—,\-Lmj\ e Liiuly )

onpeaeneHHaa NOABEPXeHHOCTb

K nctupaHuio

Matepuanbl pekomeHayemble
ANA NIObIX KUbIX
nomeLyeHuii 6e3 npamoro
A0CTyna u3BHe unn 6e3
KOBPOBOIO NOKPLITUA Y BXOAA

Matepuansi, pekomeHayemble
AN noMeLeHuni
CPeAHEeTAXeNoi  Harpysku:
BUANbI, TOProBble
nomewieHna ¢ orpaHquHuﬁ
noceLaeMocTbio,

0UICbI, OTENN, PeCTOPaHbI U T. fi.
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SATIN

Acabado de las
piezas

Brillo

Satinado

Mate

The finishing of the
piece

Gloss Finish

Satin Finish

Matt Finish

Finition de la piéce

Brillant

Satiné

Mat

Endprodukt

Glazend

Satinient

Matt

Brillante

Satinato

Opaco

oTaenka uagenun

bneck

rnsH4YeBas otTaenka

maToBblil

e | e | e | o | om | m | m

COLOURED

BODY

REC

LAP

LAP

PLUS

POLISHED

ViR

0
<@
=
=
o
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DCOF>0'42

Qi

Acabado de las
piezas

Producto / Disefio
Tecnologia Digital

Variacién de tonalidad
Uniforme

Variacién de tonalidad
Leve

Variacién de tonalidad
Media

Variacion de tonalidad
maxima

Gres porcelanico con
coloracion en masa. Grupo
de pertenencia Bla GL

Producto con los bordes
de sus piezas rectificados,
microbiselados

Producto con los bordes
de sus piezas rectificados,
microbiselados y
con la superficie lapada

Producto con los bordes
de sus piezas rectificados,
microbiselados y
con la superficie lapada

Producto con los bordes
de sus piezas rectificados,
microbiselados y
con la superficie pulida

Para una 6ptima instalacion,

se recomienda colocar con

una distancia de trabado no
superior al 30%

Coeficiente de friccion

Coeficiente dinamico de
friccion, acorde a la norma
ASTM. Coeficiente dinamico
de friccion, acorde a la
norma ASTM

Producto anti deslizante

Producto m?

Product / Design
Digital Tecnology

Shade variation
Uniform

Shade variation
Slight

Shade variation
Medium

Shade variation
Maximum

Porcelained stoneware with
mass colouring. Belonging
to Bla GL group

Products with squared,
micro-bevelled edges

Products with squared,
micro-bevelled edges and a
semi-polished surface

Products with squared,
micro-bevelled edges and a
semi-polished surface

Products with squared,
micro-bevelled edges and a
polished surface

We recommend not to
exceed a 1/3 or 2/3 bond
for an optimal installation

of the tiles

Friction Coefficient

Dynamic Coefficient of
Friction according to ASTM
standards

Anti-slip product

Product m?

Produit / Design
Technologie Digitale

Variation de tonalité
Uniforme

Variation de tonalité
Legére

Variation de tonalité
Moyenne

Variation de tonalité
Maximum

Gres cérame avec
pate coloreé. Groupe
d'appartenance Bla GL

Produit dont les piéces
ont les bords rectifiés et
microbiseautés

Produit dont les piéces
ont les bords rectifiés et
microbiseautés et la surface
semi-brillante (lappato)

Produit dont les pieces
ont les bords rectifiés et
microbiseautés et la surface
semi-brillante (lappato)

Produit dont les pieces
ont les bords rectifiés et
microbiseautés et la surface
polie

Pour une pose optimale,
respecter la norme 1
tiers/2 tiers

Coefficient de friction

Coefficient dynamique de
friction, en accord avec la
norme ASTM

Produit anti-dérapant

Produit m?

Endprodukt

Produkt / Design mit
Digitaler Technologie

GleichmaBige
Farbténe Variation

Leichte
Farbténe Variation

Mittlere
Farbténe Variation

Hoéchste
Farbtone Variation

Durchgefarbtes
Feinsteinzeug.
Zugehorigkeitsgruppe
Bla GL

Produkt mit kalibrierten,
gefasten Kanten

Produkt mit kalibrierten,
gefasten Kanten und
anpolierter Oberflache

Produkt mit kalibrierten,
gefasten Kanten und
anpolierter Oberflache

Produkt mit kalibrierten,
gefasten Kanten und
polierter Oberflache

Fur eine optimale Montage,

wird empfohlen, einen Ver-

legungsabstands von 30%
nicht zu Uberschreiten.

Reibungskoeficient

Dynamischer Reibungs
Koeffizient laut ASTM Norm

Rutschsicheres produkt

Produkt pro Qm verkauft

tura del pezzo

Prodotto / Disegno
Tecnologia digitale

Variazioni di tonalita
Uniforme

Variazioni di tonalita
Lieve

Variazioni di tonalita
Media

Variazioni di tonalita
Massima

Gres Porcellanato
colorazione in massa.
Gruppo di appartenanza
Bla GL

Prodotto con i bordi
dei suoi pezzi rettificati,
microsmussati

Prodotto con i bordi
dei suoi pezzi rettificati,
microsmussati e con la

superficie lappata

Prodotto con i bordi
dei suoi pezzi rettificati,
microsmussati e con la

superficie lappata

Prodotto con i bordi
dei suoi pezzi rettificati,
microsmussati e con la

superficie lucida

Per un'ottima instalazione, si
raccomanda collocare con
una distanza di unito non
superiore al 30 per cento

Coefficiente di frizione

Coefficiente dinamico di
frizione, come la norma
ASTM

Prodotto antiscivolo

Prodotto m?

oTaenka usgenui

npoaykT / TexHonorns
LMcpoBOro AnsaiHa

MepeyeHb OTTEHKOB Kpackmn
OpHOTOHHbIE

MepeyeHb OTTEHKOB Kpackmn

Cnabble

MepeyeHb OTTEHKOB Kpackm
CpepHue

MepeyeHb OTTEHKOB KpacKm
fpkne

DapdopoBbIii KepamMorpaHuT,
OKPALLIEHbIiA M0 BCE TONLNHE
pynna npuHaanexHoctn Bla - GL

W3nenve ¢ wnndosaHHbIMN
Kpasmu, MUKpodackamm i
IMAHLEBOI NOBEPXHOCTbIO

PekTucnumpoBaHHbIi Matepuan, ¢
MUKPOGACKOT MO KOHTYPY NAMTKN 1 C
TONyNONMPOBaHHOM NOBEPXHOCTBHO

PekTucuumpoBaHHbIi MaTepuan, ¢
MUKDOHACKOT MO KOHTYPY NANTK U C
MONYNONNPOBAHHOM NOBEPXHOCTBIO

PekTuduumpoBaHHbIi Matepuan, ¢
MUKPOHACKOIA MO KOHTYPY NAUTKA U C
MONMPOBaHHOI MOBEPXHOCTbIO

[ns onTumanbHown
MHCTaNAsALUN pekoMeHayeTcs
HaXO4WUTLCS Ha ANCTaHLNN He

Gonee 30%

KoadhdpuumeHT Tperus

AVHAMUYECKUIA KOIDDULUEHT
TPEHWs B COOTBETCTBUM C
ASTM

MpoTMBOCKONbL3ALLMIA

marepuan

Martepuan no M2

RS BUREE

83a ga
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JBl) i)

Jalsl)
Jhall sl
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,rectified
microbeveled
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microbeveled
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microbeveled
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rectified Cal saly alad
microbeveled
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30x120 Rect.
DREAMSTONE

GRAVITY
IONIC
MATERIKA
ONE
SUNSTONE

31,6x63,5

SPARCOS

18,6x56
MURETTO

DORCELAIN
IBERO PORCELANICO

PORCELANICO




DREAMSTONE

ZINC PORCELAIN | PORCELANICO

60x120cm Rect. - 30x120cm Rect. - T00x100cm Rect. - 45,5%x90,9cm | 45x90cm Rect. - 75x75cm Rect.

24x47" Rect. - 12x47" Rect. - 8x47" Rect. - 39x39” Rect. - 18x36" | 18x35" Rect. - 29x29" Rect




DﬁEAMSTo NE 60x120cm Rect. - 30x120cm Rect.
| | L | 1 24x47" Rect. -12x47" Rect

MATT| |1 03| e
w B BE c COLOURED
v  Sovcerr BODY

PORCELAIN | PORCELANICO

Dreamwood Zinc G| \
20x120cm Rect. B-114 S
Decor Cross Zinc
30x120cm Rect. S-62
Spike Zinc Spike Zi
60x120cm Rect. B-109 pike £inc o
30x120cm Rect. B-111 (randomly mixed pieces)
Dreamstone Zinc Perfil Acero Inox Esmeril Perfil Acero Inox Esmeril Mosaico Spike Zinc Mosaico Dreamstone Zinc
30x120cm Rect. B-110 1x120cm S-22 0,5x120cm S-46 29,2x28,5cm B-126 30x30cm B-51

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO i
- . Dreamstone Zinc §
N, REC| [ (S| [8&]  75x750m Rect. B-100 @ Lro
) BODY| | & Rl AS Dreamstone Zinc §
PORCELAIN | PORCELANICO 75x75cm Rect. B-104 G] Ri1

26 | IBERO IBERO |27

PORCELANICO PORCELANICO



DRE_AMSTO,NE

PORCELAIN | PORCELANICO

60x120cm Rect. - 30x120cm Rect. - 100><1 OOcm Rect. - 45 5X9O 9cm \ 45X900m Rect. - 75X75em Rect.

Wall Tile: Dreamstone Ice 30x120 Rect. - Spike Ice 30x120 Rect. - Dreamwood Ice 20x120 Rect. - Decor Cross Ice 30x120 Rect. -

Floor Tile:

- Dreamwood Ice 20x120 Rect.

ooooooooooo



DﬁEAM_STo NE 60x120cm Rect. - 30x120cm Rect.
| | L | 1 24x47" Rect. -12x47" Rect

MATT| |1 03| e
w B HE c COLOURED
v  Sovcerr BODY

PORCELAIN | PORCELANICO

Dreamwood Ice G| \
20x120cm Rect. B-114 o
Decor Cross Ice
30x120cm Rect. S-62
Spike Ice Spike |
60x120cm Rect. B-109 pike lce o
30x120cm Rect. B-111 (randomly mixed pieces)
Dreamstone Ice Perfil Acero Inox Esmeril Perfil Acero Inox Esmeril Mosaico Spike Ice Mosaico Dreamstone Ice
30x120cm Rect. B-110 1x120cm S-22 0,5x120cm S-46 29,2x28,5cm B-126 30x30cm B-51

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO C

N [

PORCELAIN | PORCELANICO

Dreamstone Ice

IBERO| 03 — \ \ 75x75cm Rect. B-100 G}
29| COLOURED .
REC BODY| | go

AL
CONCEPT R11

30 | IBERO IBERO | 31

PORCELANICO PORCELANICO



DREAMSTONE

TAUPE PORCELAIN | PORCELANICO

20cm Rect. - 100x100cm Rect. - 45,5%x90,9cm | 45x90cm Rect. -+ 75%75cm Rect.

24x47"R - 8x47" Rel x39" R 18x36" | 18x35" Rect. - 29x29" Rect.




DﬁEAM;TO NE 60x120cm Rect. - 30x120cm Rect.
A ¢ | | 24x47" Rect. -12x47" Rect

w . WATT| [T 03 |
v

08 30,2 REc COLOURED
EIINI:‘E‘I"% Bonv

PORCELAIN | PORCELANICO

Dreamwood Taupe G] \
20x120cm Rect. B-114 S
Decor Cross Taupe
30x120cm Rect. S-62
Spike Taupe Solke T
60x120cm Rect. B-109 pike Taupe o
30x120cm Rect. B-111 (randomly mixed pieces)
Dreamstone Taupe Perfil Acero Inox Esmeril Perfil Acero Inox Esmeril Mosaico Spike Taupe Mosaico Dreamstone Taupe
30x120cm Rect. B-110 1x120cm S-22 0,56x120cm S-46 29,2x28,5cm B-126 30x30cm B-51
COORDINATED FLOOR ES AVIMENTO COORDINADO Dreamstone Taupe @ R\\g
WA [IBERO 03 o] TNEEN 75x75¢m Rect. B-100
R COLOURED .
\ Bovcert REC BODY| | no~| | mr AS Dreamstone Taupe s
PORCELAIN | PORCELANICO 75x75cm Rect. B-104 © [ &n
34 |IBEROQ IBERQ | 35



77
2/

7

PORCELAIN | PORCELANICO

60x120cm Rect. - 30x120cm Rect. - 45,5x90,9cm | 45x90cm Rect. - 75x75cm Rect. - 31,6x63,5¢m | 30,6x62,5¢m Rect.

Wall Tile: Gravity Dark 60x120 Rect. - Gravity Dark 30x120 Rect. - Mosaico Gravity Dark 31,6x31,6 - Floor Tile: Gravity Pe




@ RAVI TY 30x120cm Rect. - 45,5x90,9cm | 45x90cm Rect.
4 12x47" Rect. - 18x36” | 18x35" Rec

W SATIN) - [IBERO -.g REC ] L
PORCELAIN | PORCELANICO v coueert | [ | ] BODY| | pLus
Gravity Dark LAP Decor Space Dark
30x120cm Rect. B-111 PLUS 30x120cm Rect. S-88
30x120cm Rect. Lappato Plus B-94
Perfil Acero Inox Esmeril Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46 1x120cm S-22
Gravity Dark LAP Energy Dark
45,5x90,9cm B-62 PLUS 45x90cm Rect. B-105
45x90cm Rect. B-95
45x90cm Rect. Lappato Plus B-111
JINAD Gravity Dark
B REC ] LAP § 75x75cm Rect. B-104
CONGEPT BODY PLUS| | Rg 75x75cm Rect. Lappato Plus B-110 G]
PORCELAIN | PORCELANICO

Mosaico Gravity Dark
31,6x31,6cm B-54 . Wall Tile: Gravity Dark 60x120 Rect. - Floor Tile: Gravity Dark 60x120 Rect. Lappato Plus

38 | IBERO IBERO | 39

PORCELANICO PORCELANICO




@ RAVI TY 30x120cm Rect. - 45,5x90,9cm | 45x90cm Rect.
EI 12x47" Rect. - | 18x35" Rect.

pramm— |
w. 2 [ REc COLOURED I_AP
PORCELAIN | PORCELANICO v coucerr | [ [ ] BODY| | pLus
Gravity Oxide LAP Decor Space Oxide
30x120cm Rect. B-111 PLUS 30x120cm Rect. S-88
30x120cm Rect. Lappato Plus B-94
Perfil Acero Inox Esmeril Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46 1x120cm S-22
Gravity Oxide |. AP Energy Oxide
45,5x90,9cm B-62 PLUS 45x90cm Rect. B-105
45x90cm Rect. B-95
45x90cm Rect. Lappato Plus B-111
Gravity Oxide
TBERC ] LAP \ 75x75cm Rect. B-104
CONGEPT BODY PLUS| | Rg 75x75cm Rect. Lappato Plus B-110 G]
PORCELAIN | PORCELANICO
Mosaico Gravity Oxide
31,6x31,6 B-54 Wall Tile: Gravity Pearl 60x120 Rect. - Gravity Oxide 60x120 Rect. - Gravity Oxide 30x120 Rect. - Gravity Oxide 45x90 Rect. - Floor Tile: Gravity Oxide 60x120 Rect.

40 | IBERO IBERO | 41

PORCELANICO PORCELANICO




& RMI TY 20cm Rect. - 45,5x90,9cm | 45x90cm Rect. i =,
5 )

PORCELAIN | PORCELANICO B , '

Gravity Silver Decor Space Silver l \ | | I . B &
30x120cm Rect. B-110 ! - |

30x120cm Rect. S-88 0
t30x120 Rect. Lappato Plus B-107 ’ LLUNEG LH B0 A 3 !

“‘ i ) J 9 “_. ]

Perfil Acero Inox Esmeril Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46 1x120cm S-22

Gravity Silver Energy Silver
45,5x90,9cm B-96 45x90cm Rect. B-57
45x90cm Rect. B-98

45x90cm Rect. Lappato Plus B-49

4'/.,
4
COORDINATED FLOOR TII / Gravity Silver 3 5 2z
75x75¢cm Rect. B-100 =
75x75cm Rect. Lappato Plus B-109
PORCELAIN | PORCELANICO
Mosaico Gravity Silver
31,6x31,6cm B-54 Wall Tile: Energy Silver 45x90 Rect. - Floor Tile: Gravity Silver 45x90 Rect.

42 | IBERO IBERO 143

PORCELANICO




@ RAVI TY 30x120cm Rect. - 45,5x90,9cm | 45x90cm Rect.
B 12x47" Rect. - 1 | 18x35 Rect

pramm— |
w. ST 2 -.g REc COLOURED I_
PORCELAIN | PORCELANICO v coucerr | [ [ ] BODY| | pLus
Gravity Pearl LAP Decor Space Pearl
30x120cm Rect. B-110 PLUS 30x120cm Rect. S-88
30x120cm Rect. Lapatto Plus B-107
Perfil Acero Inox Esmeril Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46 1x120cm S-22
Gravity Pearl L AP Energy Pearl
45,5x90,9cm B-96 PLUS 45x90cm Rect. B-57
45x90cm Rect. B-98
45x90cm Rect. Lappato Plus B-49
Gravity Pearl
TBERC ] LAP \ 75x75cm Rect. B-100
CONGEPT BODY PLUS| | Rg 75x75cm Rect. Lappato Plus B-109 G]
PORCELAIN | PORCELANICO

Mosaico Gravity Pearl
31,6x31,6cm B-54 Wall Tile: Gravity Pearl 60x120 Rect. - Decor Space Pearl 30x120 Rect. - Mosaico Gravity Pearl 31,6x31,6+ Floor Tile: Gravity Dark 75x75 Rect.

44 | IBERO IBERO | 45

PORCELANICO PORCELANICO




IONITC

PORCELAIN | PORCELANICO

60x120cm Rect. - 30x120cm Rect. - 45,5x90,9cm | 45x90cm Rect. - 60x60cm | 59x59cm Rect. - 31,6x63,5¢m | 30,6x62,5¢m Rect.

\ N
N —_— - __

X«_ i
N

b |
> Wall Tile: lonic Steel 30x120 Rect. - Decor Impact Steel 30x120 Rect. - Floor Tile: Life Artic 22,3x90 Rect. - Life Artic 14,5x90 Re Tt

ooooooooooo



I( )N I C 30x120cm Rect.
12x47" Rect

W’ SATIN  [IBERO|
v

‘DiGITAL
CONCEPT

D3| [r—

REC] |55y

PORCELAIN | PORCELANICO

lonic Steel
30x120cm Rect. B-111

Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

Decor Impact Steel
30x120cm Rect. S-52 (1 piece)

Mosaico lonic Steel Mosaico Magnetic Steel Decor Code Steel
31,6x31,6cm B-54 28,1x28,1cm B-93 12,5x12,5cm S-13 (1 piece)

INATED FLOOR S/ PAVIMENTO COORL © lonic Steel
SATIN D3 ] ~ 60x60cm B-68
“ “DiiTAi | REC ':Bm'umﬁzvn
concepT [ 59x59cm Rect. B-62 G]

PORCELAIN | PORCELANICO

Steel 31,6x31,6 - Floor Tile: lonic White 59x59 Rect.

PORCELANICO PORCELANICO

48 | IBERO ’ y IBERO | 49




I ( )N I C 30x120cm Rect.

prem—
W D [EE mL [REG| [
PORCELAIN | PORCELANICO v CONCEPT
lonic White
30x120cm Rect. B-110
Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22
Decor Impact White
30x120cm Rect. S-52 (1 piece)
Mosaico lonic White Mosaico Magnetic White Decor Code Steel
31,6x31,6cm B-54 28,1x28,1cm B-93 12,5x12,5cm S-13 (1 piece)

RTILE RDINAD lonic White
pram—
‘ SATIN| - [IBERO 03 REC| (o § 60x60cm B-89
) CONCEPT BODY R9 59x59cm Rect. B-11 G

PORCELAIN | PORCELANICO

Wall Tile: lonic White 30x120 Rect. - Decor Impact White 30x120 Rect. - Floor Tile: lonic Steel 45x90 Rect.

50 | IBERQ ‘ IBERO

PORCELANICO 1 PORCELANICO




IONITC

PORCELAIN | PORCELANICO

lonic Sand
30x120cm Rect. B-110

Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

Mosaico lonic Sand
31,6x31,6cm B-54

52 | IBERO

PORCELANICO

30x120cm Rect.
12x47" Rect

’ SATIN = COLOURED
‘w- REC| |55ov

Mosaico Magnetic Sand
28,1x28,1cm B-93

Decor Impact Sand
30x120cm Rect. S-52 (1 piece)

Decor Code Cooper
12,6x12,5cm S-13 (1 piece)

SATIN| D3 e \
‘0 iy REC| |5onY | o

PORCELAIN | PORCELANICO

lonic White
60x60cm B-89
59x59cm Rect. B-11

#
L=
e = B W
3 I BIElD] | B
‘ — Jut = i il
11 i
T T - 1
4 -
™ T
IN)
T e 8 i
: i T_‘._ 5 \
I [ I
BELEE o |
41 ‘*L—“ -
mENyn
T ¥t -
+ s [
EE e
= =
[ N =
i L g P
| T = | =i ] L]
=EEERgLT - e ;
: ) Joei] L {
=T LI e , .
(= it Y et 1= ) e
i | | £ =1 =) & ¥ ’Pa}'.‘J ;
I L - = s
L= - = e
s | F -
i
— |
P Ny
i
a e: lo and 30 O Re Decor Code Coppe 0 olo and 6 6 00 e: lo oppe 9 Re
BERC



30x120cm Rect.
12x47" Rect

w. SATIN
[ ]

|

REC 35y

2l

AL
CONCEPT

PORCELAIN | PORCELANICO

¥ wi i
; > 50 ¥ = - MU b s g
© \ ' griitel S He S s 1
 — i
lonic Copper
30x120cm Rect. B-111
Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22
Decor Impact Copper ; i - —
30x120cm Rect. S-52 (1 piece) o AN ' '
3 &b - - |
|
i
|
< )
Mosaico lonic Copper Mosaico Magnetic Copper Decor Code Cooper mmn
31,6x31,6cm B-54 28,1x28,1cm B-93 12,5x12,5cm S-13 (1 piece) -
f//
T o
o - / .
-~ s
S
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Ionic Copper , A i ”
‘ ST [IBERO REC i § 60x60cm B-68 o, 2 3 il I, f',
x ) Boncerr BODY| | e 59x59cm Rect. B-62 G} ; y L il ‘ L
: i y o ’ ot bt ' B (3
PORCELAIN | PORCELANICO >~ g { | UL S0
s ” ’ J & 4 . y\V oy )
’ . Wi \ ‘\ ~'
i

- .y - o y ‘ y L p 1 ‘ 4
Wall Tile: lonic Copper 30x126 R@t Mosaico Magnetic Copper 28,
4 " ’ ) L \a

I 7 #

- ;

y £

54 | IBERO

PORCELANICO




PORCELAIN | PORCELANICO

60x120cm Rect. - 30x120cm Rect. - 45,5%90,9cm | 45x90cm Rect. - 75%75cm Rect. - 31,6x63,5¢m

24x47" Rect, - 12x47" Rect, - 18x36" | 18x35" Rect. - 2929 Rect. - 12425

Wall Tile: Mlaterikél Dark Grey 30x120 Rect. - Decor Shock Dark Grey 30x120 Rect. - Floor Tile: Materika Dark Gréy '6x75 Rect. - Life Natural 22,3x90 Rect. - Life Natural 14,5x90 Rect.
, \

IBERQ |57

PORCELANICO




MATERUAA

PORCELAIN | PORCELANICO

P

REC] |55

Materika Dark Grey G| Decor Shock Dark Grey
30x120cm Rect. B-111 30x120cm Rect. S-52

Perfil Acero Inox Esmeril

0,5x120cm S-46
Listelo Qui
4,5x120cm S-51

Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

Mosaico Materika Dark Grey Mosaico Smart Dark Grey Mosaico Maio Dark Grey Decor Bump Steel
31,6x31,6cm B-54 31x26,6cm S-75 29,5x29cm S-45 15x15cm S-20 (1 piece)

OOR

S/ PAVIMENTO

‘ art 7S REc COLOURED Q
‘ glllHEEPT Bunv R9
PORCELAIN | PORCELANICO
Materika Dark Grey
75x75cm Rect. B-104 G]

Wall Tile: Materika Dark Grey 30x120 Rect. - Decor Bump Steel 15x15 - Floor Tile: Materika Dark Grey 75x75 Rect.

58 | IBERO o , A IBERO |59

PORCELANICO PORCELANICO




MATERIAA

PORCELAIN | PORCELANICO WU .

P

REC i35y

Materika Grey Decor Shock Grey
30x120cm Rect. B-111 30x120cm Rect. S-52

Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46

Listelo Qui
4,6x120cm S-51
Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

Mosaico Materika Grey Mosaico Smart Dark Grey Mosaico Maio Dark Grey Decor Bump Steel
31,6x31,6cm B-54 31x26,6cm S-75 29,5x29cm S-45 15x15cm S-20 (1 piece)

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

PORCELAIN | PORCELANICO

REC) 5557 | N

Materika Grey
75x75cm Rect. B-104 G]

Wall Tile: Matérika Grey 30x120 Rect. - Mosaico Materika Grey 31,6x31,6 - Floor Tile: Materika Grey 75x75 Rect. - Life Natural 22,3x90 Rect. - Life Natural 14,5x90 Rect.

60 | IBERO IBERO | 61

PORCELANICO PORCELANICO




. F ﬁ 2 30x120cm Rect.
% YRR 12x47" Rect
PORCELAIN | PORCELANICO @ -

REC| |goov

Materika White Decor Shock White
30x120cm Rect. B-110 30x120cm Rect. S-52

Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46

Listelo Qui
4,5x120cm S-51
Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

Mosaico Materika White Mosaico Smart White Mosaico Maio White Decor Bump White
31,6x31,6cm B-54 31x26,6cm S-75 29,5x29cm S-45 15x15cm S-18 (1 piece)

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

PORCELAIN | PORCELANICO

== (o
REC] |ja5) |

Materika White
75x75cm Rect. B-100

Sigma White Available in 14 different designs.
21,6x24,6cm B-100 Disponible en 14 disefos diferentes.

62 | IBERO

PORCELANICO




¥y

A

A

~ j A 30x120cm Rect. C : | F
MATERIAA |

w’ - nEc COLOURED h
PORCELAIN | PORCELANICO v BoDY l | A ol =
! | ar i ; | ] -ﬂk.- |
: I '%‘v L4 (3
HOVEoRE LY, =6 ~ : 5 By
= a1 | . i I — —H=\ =t T = s il F[ -
T R : SN rlEm s
-+ + =ttt ™" 1 L -
‘l III = == EI 5 et ._:Ej ‘>_.T s
{ jis] 3 i 5 5 Nl
‘“ ! !- ‘—]‘ =S | 1 s
™~ —,i T [E‘Jt =
SSuyl |
Materika Sand Decor Shock Sand
30x120cm Rect. B-110 30x120cm Rect. S§-52 s —~—
03 -
Perfil Acero Inox Esmeril B
0,5x120cm S-46
Listelo Qui
4,6x120cm S-51
Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22 -
Mosaico Materika Sand Mosaico Smart Sand Mosaico Maio Sand Decor Bump Sand
31,6x31,6cm B-54 31x26,6cm S-75 29,5x29cm S-45 15x15¢c m S-18 (1 piece)
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO e "=
oo | | O
(COLOURED
\0 REC| |5o5Y| | o
PORCELAIN | PORCELANICO
Materika Sand E =
-

Sigma Sand @ Available in 14 different designs.

21,6x24,6cm B-100

IBERO

PORCELANICO

Disponible en 14 disefios diferentes.

75x75¢cm Rect. B-100
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60x120cm Rect.



/I NNI I 60x120cm Rect. - 30x120cm Rect.
_/ | N |; 24x47" Rect. - 12x47" Rect

MATT] IBERO [ o3| E—
8 | G o [REC [oE] LAP

PORCELAIN | PORCELANICO

Decor Ground Grey
30x120cm Rect. S-62

Xtrem Grey
30x120cm Rect. B-111 (randomly boxed pieces)

One Grey
LAP
30x120cm Rect. B-110 PLUS

30x120cm Rect. Lappato Plus B-107

Perfil Acero Inox Esmeril Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46 1x120cm S-22

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

= “ui BT TIENEEN
2 (COLOURED
\ .=. REC BODY| | pLus } }
Mosaico One Grey PORCELAIN | PORCELANICO
30x30cm B-51 One Grey
75x75cm Rect. B-100 & [LAP
75x75cm Rect. Lappato Plus B-109 @ [ o PLUS
AS One Grey Q
75x75cm Rect. B-104 R11

Xtrem Grey
60x120cm Rect. B-109

Wall Tile: One Grey 30x120 Rect. - Xtrem Grey 30x120 Rect. - Decor Ground Grey 30x120 Rect. - Floor Tile: One Grey 75x75 Rect. - Life Natural 22,3x90 Rect.

68 | IBERO IBERO | 69

PORCELANICO PORCELANICO




“~NCN | [ 60x120cm Rect - 30x120cm Rect
i\ ] | \l |; 24x47" Rect. - 12x47" Rect.

PORCELAIN | PORCELANICO

REC| [g=! [LAP

PLUS

Decor Ground White
30x120cm Rect. S-62

Xtrem White
30x120cm Rect. B-111 (randomly boxed pieces)

One White
30x120cm Rect. B-110 I'Al!:

30x120cm Rect. Lappato Plus B-107

Perfil Acero Inox Esmeril Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46 1x120cm S-22
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO
o SNEAS
. . (COLOURED
Mosaico One White “ REC BODY I-ALI,: ISR
30x30cm B-51
PORCELAIN | PORCELANICO
One White
75x75cm Rect. B-100

75x75cm Rect. Lappato Plus B-109

Xtrem White
60x120cm Rect. B-109

70| IBERO

PORCELANICO



“ZN NI I 60x120cm Rect. - 30x120cm Rect
i\ ] | V |; 24x47" Rect. - 12x47" Rect.

PORCELAIN | PORCELANICO ﬂ -

REC| |goss! LAP

Decor Ground Taupe
30x120cm Rect. S-62

Xtrem Taupe
30x120cm Rect. B-111 (randomly boxed pieces)

One Taupe
30x120cm Rect. B-110 I-AUP;
30x120cm Rect. Lappato Plus B-107

Perfil Acero Inox Esmeril Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46 1x120cm S-22

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO
P—
‘ nEc COLOURED
X J BODY

PORCELAIN | PORCELANICO

LA [y [

Mosaico One Taupe
30x30cm B-51

One Taupe

75x75cm Rect. B-100 LAP
75x75cm Rect. Lappato Plus B-109 R10 PLUS
AS One Taupe §

75x75cm Rect. B-104 R11
SN " 8 ) < 5

Xtrem Taupe
60x120cm Rect. B-109

72 | IBERO

PORCELANICO

IBERO |73

PORCELANICO
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PORCELAIN | PORCELANICO

60x120cm Rect. 1 30x120cm Rect. - 45,5%90,9cm | 45%90cm Rect. - 31,

6x63,5¢cm | 30,6x62,5cm Rect.

24x47" Rect. - 12x47" Rect. - 18x36" | 18x35" Rect. - 12x25" | 12x25" Rec

ooooooooooo




— y 30x120cm Rect. - 45x90cm Rect. - 31,6x63,5cm
%u “ st & n @ 12x47" Rect. - 18x35" Rect. - 12x25"
AT [I¥ L] i
\w.. ’—‘ B ™ REC smaner L

‘DiGITAL
CONCEPT

PORCELAIN | PORCELANICO PLUS
Sunstone Basalt |. AP
30x120cm Rect. B-111 PLUS
30x120cm Rect. Lappato Plus B-94
Spark Basalt \
Perfil Acero Inox Esmeril 45x90cm Rect. B-105 }
0,5x120cm S-46
Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm §-22
Decor Polaris Basalt Flames Basalt G §
30x120cm Rect. S-88 31,6x63,5cm B-68 R12
) . COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO sunstone Basa"

Mosaico Polaris Basalt Wi TBERO \ 60x1200m Rect. B-109 Gl LAP
30x30cm B-73 i o woma | L, SN xt20em Heet. B-

‘0 et REC| 5oov| || || || 60x1200m Reot. Lappato Plus B-106 FLos

PORCELAIN | PORCELANICO

Wall Tile: Sunstone Basalt 60x120 Rect. - Sunstone Basalt 30x120 Rect. - Floor Tile: Sunstone Basalt 60x120 Rect.

76 | IBERO IBERO | 77

PORCELANICO PORCELANICO




Sunstene
MATT|
PORCELAIN | PORCELANICO w.. ’—‘

HL

REC] |55y

GORGEPT PLUS

Sunstone Grey

LAP
30x120cm Rect. B-111 PLUS
30x120cm Rect. Lappato Plus B-94

Spark Grey G]
Perfil Acero Inox Esmeril 45x90cm Rect. B-105 R12
0,5x120cm S-46

/4

Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

Decor Polaris Grey Flames Grey G
30x120cm Rect. S-88 31,6x63,5cm B-68 R12

/4

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMEN

Sunstone Basalt

G]
60x120cm Rect. B-109
S @ o

60x120cm Rect. Lappato Plus B-106

Mosaico Polaris Grey T -
- -5 5%, COLOURED I_AP
30x30cm B-73 “ i REC| [zos (LAP

PORCELAIN | PORCELANICO

4

78 | IBERQ

PORCELANICO



N 30x120cm Rect. - 45x90cm Rect. - 31,6x63,5cm
: u n s t Q n e 12x47" Rect. - 18x35" Rect. - 12x25"
[——
] S5 ML [REC| [iw=s! [LAP

PORCELAIN | PORCELANICO

Sunstone Ice
LAP
30x120cm Rect. B-110 PLUS|
30x120cm Rect. Lappato Plus B-107
Spark Ice \
Perfil Acero Inox Esmeril 45x90cm Rect. B-57

0,5x120cm S-46

Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

Decor Polaris Ice Flames Ice Q
30x120cm Rect. S-88 31,6x63,5cm B-67 B2

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Sunstone Ice

wons| ILAP| |&&| |&&|  60x120cm Rect. B-108 I:I.AP
REC BODY| [ pLus } } 60x120cm Rect. Lappato Plus B-58 PLUS

Mosaico Polaris Ice

30x30cm B-73 \‘ -

PORCELAIN | PORCELANICO

80 | IBERO

PORCELANICO




, 30x120cm Rect. - 45x90cm Rect. - 31,6x63,5cm
u n s t a “ e 12x47" Rect. - 18x35" Rect. - 12x25"
“wi tmema [LAP
PORCELAIN | PORCELANICO w'. - - [REC BODY

PLUS

Sunstone Sand
LAP
30x120cm Rect. B-110 PLUS
30x120cm Rect. Lappato Plus B-107
Spark Sand \
Perfil Acero Inox Esmeril 45x90cm Rect. B-57 }
0,5x120cm S-46
Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22
Decor Polaris Sand Flames Sand \
31,6x63,5cm B-67 S
30x120cm Rect. S-88 ,6x63,5cm R12
) R COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Sunstone Sand
Mosaico Polaris Sand ‘ ToolE O LAP \ \ 60x1200m Reot. B-108 E
BEF x120cm Rect. B-
30x30cm B-73 KSR COLOuRED
) - et REC| 5obv| || | o) || 60x1200m Reot Lappato Plus B-58 FLus

PORCELAIN | PORCELANICO

Wall Tile: Sunstone Sand 30,6x62,5 Rect. - Flames Sand 31,6x63,5 - Floor Tile: Sunstone Sand 30,6x62,5 Rect.

82 | IBERO

PORCELANICO

IBERO |83




S PA RC O S ﬂxg@&f‘:’m
]

IBERO [ o3|
.1l.ili;‘l.l.l[.. |
PORCELAIN | PORCELANICO concept | | | |

Sparcos Beige
31,6x63,5cm B-30

Wall Tile: Sparcos Beige 31,6x63,5

a4 B IBERO | 85

PORCELANICO FPORCELANICO



D2|

MURETTO

PORCELAIN | PORCELANICO Goncept

Muretto Natural
18,6x56cm B-39

Muretto Perla
18,6x56cm B-39

Muretto Antracita
18,6x56cm B-39

86 | IBERO

PORCELANICO



40x120 Rect. PAG TORINO 188-191

SELECTA CARRARA

WHITE PLUS 90-93 ZERO 192-199

SELECTA CREMA

SELECTA PULPIS 98-101 ADVANCE 200-207
SELECTA SILEX 102-105 B&W 126-127
SUMIONIC 106-117 CONCEPT 208-209
29x100 Rect. PAG FUSION 210-213
B&W 118-125 GROOVE 214-221
ELEVATION 128-139 HEXA 222-229
INSPIRE 140-147 MAISON 230-233
INTUITION 148-157 MATERIKA 234-243
MEDITERRANEA 158-163 NEXT 244-253
NEUTRAL 164-175 PERLAGE 254-259
PRIVILEGE 176-181 POEME 260-265
PULPIS 182-185 STATUARIO 266-267

QUO 186-187

WHIT
IBERO FPAS A

ORCELANIC

S0ODY
L ANCA

T




MARBLE

by IBERO'

SELECTA
CARRARA WHITE PLUS

WHITE BODY | PASTA BLANCA

40x120cm Rect.

Wall Tile: Selecta Carrara White Plus 40x120 Rect. - Decor Imperial 40x120 Rect. - Floor Tile: Selecta Carrara White Plus 75x75 Rect.

aaaaaaaaaaa



SELECTA CARRARA WHITE PLUS 40;%

WHITE| | VITRE

+

Decor Imperial @
40x120cm Rect. B-118

Mosaico Selecta Carrara White Plus
Selecta Carrara White Plus (Vitrified Technology) WHITE| | VITRE

+ 26,9x31,8cm B-53

40x120cm Rect. B-124

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

BERO| [T WHITE| [VITRE
m B

PORCELAIN | PORCELANICO

Selecta Carrara White Plus (Vitrified Technology)
Insight (Vitrified Technology) WHITE| [VITRE 59,2x118,4cm Rect. B-110
40x120cm Rect. B-125 + | ¥ 100x100cm Rect. B-115

75x75cm Rect. B-95
31,3x63cm Rect. B-52
Perfil Acero Inox Esmeril 31x61,5cm Rect. B-71

0,5x120cm S-46

Perfil Acero Inox Esmeril i ‘_ ' 7 ! y ‘I- 4 ; E > .
1x120cm §-22 - Il ta 40x1: t. 10x120 Rect. 4rT|Ie: Selecta Carrara White Plus 75x75:
- 5 4

ooooooooooo

92 | IBERQ ke b | / | IBERO |93



Lo
(@p)
S
=
=]
o=

PORCELANICO

Floor Tile: Selecta Crema Marfil 75x75 Rect.

- Decor Swatch 40x120 Rect. -

- Prime 40x120 Rect.

- Wall Tile: Selecta C‘rema“ !\/Iarﬁl 40x120 Rect.

by IBERO

MARBLE
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SELECTA CREMA MARFIL =™

]

6LOSS| |IBERO)|
N K| e REC
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONGEPT

Decor Swatch
40x120cm Rect. B-125

Decor Gala
40x120cm Rect. S-102 (1 piece)

Selecta Crema Marfil
40x120cm Rect. B-123

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

Mosaico Selecta Crema Marfil “ -*s-s _ REC

30x30cm B-61
PORCELAIN | PORCELANICO

Prime
40x120cm Rect. B-124 Selecta Crema Marfil

59,2x118,4cm Rect. B-119

100x100cm Rect. B-118
Perfil Acero Inox Esmeril 75x75cm Rect. B-120
0,5x120cm S-46

Perfil Acero Inox Esmeril

1x120cm S-22 Wall Tile: Selecta Crema Marfil 40x120 Rect. - Decor Gala 40x120 Rect. - Decor Swatch 40x120 Rect - Floor Tile: Selecta Crema Marfil 75x75 Rect.

96 | IBERO

PORCELANICO
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il

S LAREE SRR

S ARBLE

by IBERO

SELECT A

3 b
PULRPIS o | h
&=
WHITE BODY | PASTA BLANCA i ‘ ;

e

40x120cm Rect.

= e ) | : | IBERO P8O

— PORCELANICO




SELECTA PULPIS =™

6Loss| |l VITRE
N K| i REC
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT
|
|
|
|
|
|
|
|
|
]
|
|
|
|
|
|
|
|
|
Decor Praise Decor Cavalli \‘
40x120cm Rect. B-118 40x120cm Rect. S-112 :
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
]
|
I
|
|
|
|
|
Selecta Pulpis (Vitrified Technology) VITRE *
40x120cm Rect. B-124
|
|
|
]
I
NATED FLOOR TILES / PAVIMEN ADO
\ §l05S| |IBERO VITRE
| K] [ REC
PORCELAIN | PORCELANICO
Maui (Vitrified Technology) VITRE
40x120cm Rect. B-125 @ Selecta Pulpis (Vitrified Technology)
59,2x118,4cm Rect. B-110
100x100cm Rect. B-115
75x75cm Rect. B-95

Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46

Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

100 | IBERQ

PORCELANICO




IBERO | 103

PORCELANICO

i3}
(0]
(0E
0
N
x
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N~
x
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<
T
-
9]
go
e

SILEX

WHITE BODY | PASTA BLANCA

m
Q
—
2

<
-
-
ea
-
ea
&)

40x120cm Rect.
16x47" Rect

Lu
_
aa)
%
<
>




40x120cm Rect.

S E L E C T A S’ LE>< 16x47" Rect.
N 8 ) e

Decor Iseo
40x120cm Rect. B-125

Selecta Silex
40x120cm Rect. B-123

Decor Spring
40x120cm Rect. C-1 (3 pieces set) COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

N, REC

PORCELAIN | PORCELANICO

Selecta Silex
Sensation 59,2x118,4cm Rect. B-119
40x120cm Rect. B-124 100x100cm Rect. B-118
75x75cm Rect. B-120
Mosaico Selecta Silex 31,3x63cm Rect. B-52
Perfil Acero Inox Esmeril 25,6x29,5cm B-53 31x61,5cm Rect. B-71
0,5x120cm S-46

Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

104 | IBERO

PORCELANICO




<
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=
<C
—
[aa]
<
(9]
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]
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T
=

40x120cm Rect.
6x47" Rect.



SUMmMionic

40x120cm Rect.
16x47" Rect,

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Sumionic White
40x120cm Rect. B-95

Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46

Quantum White
40x120cm Rect. B-112

Listelo Qui
4,5x120cm Rect. S-51

Mosaico Smart White Mosaico Maio White
29,5x30,5cm S-75 28x29cm S-45

IBERO

PORCELANICO

»

IBERO| [ [02]
Yo 0| REC

CONCEPT

@

Decor Bump White
15x15cm S-18 (1 piece)

Wind White
40x120cm Rect. B-112

Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

Premium White
40x120cm Rect. B-112

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

. IBERO| D2]
078 %%, 39|
Ve . i | [REC

prem—
COLOURED

BODY

4

PORCELAIN | PORCELANICO

Neutral White
60x60cm B-89
59x59cm Rect. B-11
29x29cm Rect. B-23

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

. SATIN| IBERO
B3
W. M Soncert REC

[m——
COLOURED

4

PORCELAIN | PORCELANICO

lonic Steel
60x60cm B-68
59x59cm Rect. B-62

T -

T |
il Y |

J

) !

|

7))

\
'

) ) F

IBERO | 109
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SUMIoMic

40x120cm Rect.

16x47" Rect.

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Sumionic White
40x120cm Rect. B-95

Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46

Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

Decor Summit White
40x120cm Rect. S-108

Listelo Qui
4,5x120cm Rect. S-51

Mosaico Maio White
28x29cm S-45

Mosaico Smart White
29,6x30,5cm S-75

IBERO

PORCELANICO

IBERO! D2|
el n E c

CONCEPT

Decor Bump White
15x15cm S-18 (1 piece)

Wind White
40x120cm Rect. B-112

Decor Orbita White
40x120cm Rect. S-107 (1 piece)

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

= coLol
LOURED
REC| |5oov

)

PORCELAIN | PORCELANICO

Neutral White
60x60cm B-89
59x59cm Rect. B-11
29x29cm Rect. B-23

S

R9

ORDINATED FLOOR TILES / PAVIMEN

w. SATIN
v

PORCELAIN | PORCELANICO

IBERO'

78 %%t

- DIGITAL
CONCEPT

lonic Steel
60x60cm B-68
59x59cm Rect. B-62

COORDINADO

REC

e
COLOURED

R9

Wall Tile: Sumionic White 40x120 Rect. - Mosaico Smart White 29,5x30,5 - Floor Tile: Neutral White 59x59 Rect.

IBERO 111



.

SUMIONMicC

SAMND WHITE BODY | PASTA BLANCA . ' e : S

40x120cm Rect . - ! = S == ————

16"x47" Rect

Wall Tile: Sumionic Sand 40x120 Rect. - Wind Sand 40x120 Rect. - Decor Su

BT 1
| B A
, = I
. ] -
t. Floor Tile: Life Natural 22,8><90Et. I 'e h‘ral 14,5%90
i ’

IBE ‘113



SUMIomic

40x120cm Rect.
16x47" Rect.

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Sumionic Sand
40x120cm Rect. B-95

Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46

Quantum Sand
40x120cm Rect. B-112

Listelo Qui
4,5x120cm Rect. S-51

Mosaico Maio Sand
28x29cm S-45

Mosaico Smart Sand
29,5x30,5cm S-75

IBERO

PORCELANICO

3 [

@

Decor Bump Sand
15x15cm S-18 (1 piece)

Wind Sand
40x120cm Rect. B-112

Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22

Premium Sand
40x120cm Rect. B-112

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

i T (R T [Ree

[ra—
COLOURED

BODY

PORCELAIN | PORCELANICO

Neutral Sand
60x60cm B-89
59x59cm Rect. B-11
29x29cm Rect. B-23

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

PORCELAIN | PORCELANICO

lonic Copper
60x60cm B-68
59x59cm Rect. B-62

) T T TR e i (S




suumilonic
16x47" Rect.

[A
REC
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT
Sumionic Sand Wind Sand
40x120cm Rect. B-95 40x120cm Rect. B-112
Perfil Acero Inox Esmeril
0,5x120cm S-46
Perfil Acero Inox Esmeril
1x120cm S-22
Decor Summit Sand
40x120cm Rect. S-108
Listelo Qui Decor Orbita Sand
4,5x120cm Rect. S-51 40x120cm Rect. S-107 (1 piece)
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO ORDINADO
MATT| 0 D2| [ \ CC DINATED FLOOR TILES / PAVIMENT!
), 10| COLOURED
W.’ REC] |5t | " | e PN
PORCELAIN | PORCELANICO v ConcEr BODY| | o
PORCELAIN | PORCELANICO
Neutral Sand
60x60cm B-89 lonic Copper
59x59cm Rect. B-11 60x60cm B-68
29x29cm Rect. B-23 G] 59x59cm Rect. B-62 G]
Mosaico Smart Sand Mosaico Maio Sand Decor Bump Sand
29,5x30,5cm S-75 28x29cm S-45 15x15cm S-18 (1 piece) t. - Decor Orbita Sand 40x120 Rect. - Floor Tile: Neutral Sand 59x59 Rect.

PORCELANICO PORCELANICO

116 | IBERQ G Ny, TR IBERO | 117




25x75em

WHITE BODY | PASTA BLANCA
29x100cm Rect. -

B



REC| I

B & l/\l 29x100cm Rect. - 25x75cm
11x39" Rect. - 10x30

WHITE BODY | PASTA BLANCA

White Matt AT Black Matt MATT Decor Studio White Decor Studio Black AT
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. S-96 29x100cm Rect. S-96
Moldura Allegro Silver Perfil Plata-B
3x100cm S-75 1x100cm S-28
Mosaico Basalt Mosaico Cult White Mosaico Cult Black
30,5x30,5cm S-67 31,6x31,6cm B-73 31,6x31,6cm B-73
Moon Blanco Moon Negro
‘ SATIN Ll REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
x 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN

120 | IBERO

PORCELANICO

IBERO | 121

PORCELANICO




WHITE BODY | PASTA BLANCA

29x100cm Rect. - 25x75cm

11x39" Rect. - 10x29




B&W Collectio
29x100cm Rect. - 25x75cm
11x39" Rect. - 10x30" — —
D1
§ REC &éo«s/& W
WHITE BODY | PASTA BLANCA

White GLOSS] Black GLOSS Decor Moma White GLOSS Decor Moma Black GLOSS|
29x100cm Rect. B-100 EK 29x100cm Rect. B-100 }'i 29x100cm Rect. S-96 ;K 29x100cm Rect. S-96 >K
Moldura Allegro Silver
3x100cm S-75
D Di d Whit D Di d Black Perfl Plata-B
ecor Diamon ite GLOSS] ecor Diamond Blac 6L0SS]
29%100cm Rect. S-94 -* 29%100cm Rect. S-94 -* 1x100cm S-28 Mosaico Cult White Mosaico Cult Black
31,6x31,6cm B-73 31,6x31,6cm B-73
DI EL C TILES / PAVIMENTO COC INADO Moon Blanco Moon Negro
‘ SATIN Ll REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
® 29x29cm Rect. B-23 @  29x29cm Rect. B-23 [E|

PORCELAIN | PORCELANICO

124 | IBERO

PORCELANICO

IBERO | 125

PORCELANICO




B&W Collect
B & | I 29x100cm Rect. - 25x75cm
11x39" Rect. - 10x30

D1

) 25x75cm S-79 (1 piece)
PORCELAIN | PORCELANICO

126 | IBERO

PORCELANICO

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

REC |
|

WHITE BODY | PASTA BLANCA ‘
|

|

|

|

|

|

|

|

‘

|

|

|

|

|

|

|

|

|

‘

|

|

|

|

|

|

|

|

‘

|

|

|

|

|

|

Blanco Brillo GLOSS] Blanco Mate MATT |
|

25x75cm B-90 >1< 25x75cm B-90 |
j

|

|

|

|

|

|

|

|

(6] |

|

Perfil Acero Inox. Esmeril |
1x75cm §-21 |
|

|

|

|

|

j

|

|

Decor River !

25x75cm S-79 :

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

H R |
Mosaico White @ ‘
31,6x31,6cm B-93 I
|

|

|

|

|

|

|

|

|

Qo JrLoor ) Moon Blanco Moon Negro :
‘ SATIN D1 REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37 b Mural :
) 29x29cm Rect. B-23 @  29x29cm Rect. B-23 E} ecor Mura |

|

|

|

|

|

|

|

|
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| L0
[+

11x39" Rect.

WHITE BODY | PASTA BLANCA

29x100cm Rect.

ot 111

ltfim}

minan ______ o

Thskmit

liollmft =



i o]
jrma

EiSETImEs 29x100cm Rect.
ESRTICN

11x39" Rect.

MATT] 02
N N REC
WHITE BODY | PASTA BLANCA Concert
Elevation Grey Project Grey
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98
Decor Reverse Grey Decor Acustic Grey Decor Peace Grey
29x100cm Rect. S-97 29x100cm Rect. B-112 29x100cm Rect. S-109 (1 piece)

Listelo Qui
4,5x100cm S-67

COORDINATED FLOOR TILES / P

Elevation Grey
D2 60x60cm B-89 G]

MATH  |IBERO
“ ’—‘ .uuucm ||

PORCELAIN | PORCELANICO

130 | IBERO IBERO (131

PORCELANICO
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=

iﬁ?

e

[ -

._-_..-.
111

ltofim}

mnan ______

T

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Trallmft
o]

]

-

- Floor Tile: Elevation White 60x60 - Life Beige 22,3x90 Rect. - Life Beige 14,5x90 Rect.

- Project White 29x100 Rect.

Wall Tile: Elevation White 29x100 Rect.

29x100cm Rect.



i o]
jrma

FEEETEImES 29x100cm Rect.
EYATION

11x39" Rect.

WATT] 02|
L A REC
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT
Elevation White Project White
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98
Decor Reverse White Decor Acustic White Decor Peace White
29x100cm Rect. S§-97 29x100cm Rect. B-112 29x100cm Rect. S-109 (1 piece)

Listelo Qui
4,5x100cm S-67

COORDINATED FLOOR TILES / P

Elevation White
D2 60x60cm B-89 G]

MATH  |IBERO
“ ’—‘ .uuucm ||

PORCELAIN | PORCELANICO

134 | IBEROQ IBERO 1135
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00 Rect. -

levation Sand 29x1

il ‘ANNATANENEE

7 SATER-TasDsBARRR
sHAREFRARARNEY
SAENs RHNNRRREY!
1138 2311
TR 1 K

m--s...:\:. 3 HEss

BEERRARERE. 4FT 1 , i %
REES ARl hnE 111 : A

1 BARARNCRENERAR s e \
ORI FE TR TR Ty f h
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o
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WHITE BODY | PASTA BLANCA

29x100cm Rect.



i o]
jrma

FEEETImES 29x100cm Rect.
EYATION

11x39" Rect.

MATT 2
N A REC
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT
Elevation Sand Project Sand
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98
Decor Reverse Sand Decor Acustic Sand Decor Peace Sand
29x100cm Rect. S-100 29x100cm Rect. B-112 29x100cm Rect. S-109 (1 piece)

Listelo Qui
4,5x100cm S-67

COORDINATED FLOOR TILES / P

Elevation Sand
D2 60x60cm B-89 G]

MATH  |IBERO
“ ’—‘ .uuucm ||

PORCELAIN | PORCELANICO

138 | IBERO IBERO (139

PORCELANICO PORCELANICO
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nsoire

\Onillo—WHITE BODY | PASTA BLANCA
29x100cm Rect.

11x39" Rect

Wall Tile: " Inspire Vanilla 29x100 Rect. - Revelation Moka 29x100 Rect. - Decor Blow: Vanilla 29%x100 Rect. - Mosaico Inspire Vanilla 31,6x31,6 - Floor Tile: Life Natural 22,3x90 Rect. - Life Natural 14,5x90 Rect.




i 29x100cm Rect.
nspire e

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Moldura Allegro Gold
3x100cm S-75

Inspire Vanilla Revelation Vanilla
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98 Moldura Allegro Silver

3x100cm S-75

Decor Blow Vanilla Perfil Plata-B
29x100cm Rect. B-98 1x100cm S-28

Decor Starlight Vanilla Revelation Moka
29x100cm Rect. S-94 29x100cm Rect. B-98

Mosaico Inspire Vanilla
31,6x31,6cm B-75

Revelation Lake
29x100cm Rect. B-98

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Moon Vani"a Moon Moka

\ : REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
] 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

142 |IBERO IBERO 143

PORCELANICO




ngpoire

\While™~WHITE BODY | PASTA BLANCA
29x100cm Rect.

11x39” Rect

iy | X ) ‘ \*1\\\“\
‘ ' 100 Re f\-ﬁev%

Snork

%9)&1({0 Rect = Decor Dunes 29x100 Rect. - Floor Tile: Life Natural 22,3x90 Rect. - Life Natural 14,5x90 Rect.

LY .
% “\

wh
A

V\L\S\ L




i 29x100cm Rect.
n | 11x39" Rect.
T o]
N

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Moldura Allegro Silver
3x100cm S-75

Inspire White Revelation White

29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98 Perfil Plata-B

1x100cm S-28

Decor Blow White
29x100cm Rect. B-98

Decor Starlight White Revelation Snorkel
29x100cm Rect. S-94 29x100cm Rect. B-98
Mosaico Inspire White
31,6x31,6cm B-75

Decor Chaos White Revelation Grey
29x100cm Rect. S-93 29x100cm Rect. B-98

Decor Dunes
29x100cm Rect. S-96 (1 piece)

‘COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Moon Blanco

\ e REC 31,6x31,6cm B-37
] 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

146 | IBERO

PORCELANICO

IBERO | 147

PORCELANICO



WHITE BODY | PASTA BLANCA

29x100cm Rect.

ﬁ?uaman'qe



150

Infuction

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Intuition White
29x100cm Rect. B-100

Pulse White
29x100cm Rect. B-98

Decor Shine White
29x100cm Rect. S-90 (2 pieces set)

IBERO'

PORCELANICO

29x100cm Rect.
11x39" Rect.

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

Y

£

IBERO

G 19l
" DIGITAL
CONCEPT

[ [[n2]

PORCELAIN | PORCELANICO

REC

Intuition Aquamarine
29x100cm Rect. B-100

Pulse Aquamarine
29x100cm Rect. B-98

Decor Shine Aquamarine
29x100cm Rect. S-90 (2 pieces set)

Intuition Aquamarine
47,1x47,1cm B-41
46,5x46,5cm Rect. B-89

Intuition White
47,1x47,1cm B-41
46,5x46,5cm Rect. B-89

Decor Flair Aquamarine
29x100cm Rect. B-98

Decor Pulse Silver
29x100cm Rect. S-95

Perfil Plata-B
1,5x100cm S-24

Mosaico Intuition White
30x30cm B-126

Decor Reborn Aquamarine
29x100cm Rect. S-97 (1 piece)

Mosaico Intuition Aquamarine
30x30cm B-126

IBERO

PORCELANICO

151



on

WHITE BODY | PASTA BLANCA

29x100cm Rect.

11x39" Rect

T
-

o
.
et )

e: Intuition W-Ifﬁte 29100 Rect-=Intition"Sky 29x100 Rect. - Decor FlairSky 29x100 Rect. - Floor Tile: Life Artic 22,3x90 Rect. - Life Artic 14,5x90 Rect.

: _ iﬁ_ —

-




Infuition.

154

¥

IBERO|

WHITE BODY | PASTA BLANCA s

s imiielasites -
Intuition White
29x100cm Rect. B-100

Pulse White
29x100cm Rect. B-98

Decor Shine White
29x100cm Rect. S-90 (2 pieces set)

IBERO'

PORCELANICO

22 26, |
" DIGITAL
CONCEPT

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

REC

PORCELAIN | PORCELANICO

Intuition Sky
29x100cm Rect. B-100

Pulse Sky
29x100cm Rect. B-98

Decor Shine Sky
29x100cm Rect. S-90 (2 pieces set)

Intuition Sky
47,147 1cm B-41
46,5x46,5cm Rect. B-89

Intuition White
47 1x47 1cm B-41
46,5x46,5cm Rect. B-89

Decor Flair Sky
29x100cm Rect. B-98

Decor Pulse Silver
29x100cm Rect. S-95

Perfil Plata-B
1,5x100cm S-24

Mosaico Intuition White
30x30cm B-126

Decor Reborn Sky
29x100cm Rect. S-97 (1 piece)

Mosaico Intuition Sky
30x30cm B-126

IBERO

PORCELANICO

135



Infuition

6L0SS| (IBERO D2
N [ [ HH e
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT ]

Intuition Sand Pulse Sand
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98
Decor Shine Sand

29x100cm Rect. S-90 (2 pieces set)

Decor Reborn Ambar
29x100cm Rect. S-97 (1 piece)

Mosaico Intuition Sand
30x30cm B-126

Wall Tile: Intuition Sand 29x100 Rect. - Pulse Sand 29x100 Rect. - Mosaico Intuition Sand 30x30 - Floor Tile: Life Beige 22,3x90 Rect. - Life Beige 14,5x90 Rect.

PORCELANICO PORCELANICO

156 | IBERQ & : P IBERO | 157




MEDITERRANEA

WHITE SKY

29x100cm Rect.

11x39" Rect

WHITE BODY | PASTA BLANCA

F
'f‘! R AL AR

[
v

\WallTilex Mediterranea White 29x100 Rect/- Mediterranea Sky 29x100 Rects #Decor Sundrop Stone 2‘9x'1.00' F{éct. o Fqur"I' ile:
o) RHER )

1b:Ro 159

BORcELaANICO




TER NEA

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Mediterranea White
29x100cm Rect. B-100

Navywood White
29x100cm Rect. B-98

Listelo Qui
4,5x100cm S-67

160 | IBERO

PORCELANICO

29x100cm Rect.

11x39" Rect.

»

MATT|

52

D2

DiGITAL
CONCEPT

REC

Mediterranea Sky
29x100cm Rect. B-100

Navywood Sky
29x100cm Rect. B-98

~00 ED FLOOR ES / PAVIMENTO COORDINADO
[TToz]
- [Rec |

PORCELAIN | PORCELANICO

Navywood White
22,3x90cm Rect.

B-104
Gl

Navywood Sky
22,3x90cm Rect. B-104
G]

Wall Stone
29x100cm Rect. B-98

Decor Marina
29x100cm Rect. S-97 (1 piece)

Decor Sundrop Stone
29x100cm Rect. S-97

Decor Chevron
29x100cm Rect. B-98

IBERO | 161

PORCELANICO



29x100cm Rect.
11x39" Rect.
IBERO| [ [ [p2
D § . "5 T |REC
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT

Mediterranea White Wall Clay

29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98

Navywood White Decor Sundrop Clay

29x100cm Rect. B-98 29x100cm Rect. S-97

Listelo Qui

4’5)(1 OOCm 8.67 COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO NaVyWOOd Whlte

IBERO| [ T02 22,3x90cm Rect. B-104
) ) T T [mec] [
GONCEPT ] R9 G]

PORCELAIN | PORCELANICO

—

162 | IBERO _— = = __— = e = e e

PORCELANICO - = - = > : = FORCELANICO




,”',vi"”‘ ¥

NEUTRAL

GREY WHITE BODY | PASTA BLANCA
29x100cm Rect.

11x39” Rect

Wall Tile: Neutral Grey 29x100 Rect. - Decor Mistery Grey 29x100 Rect. - Mosaico Neutral Grey 31,6x31,6 - Floor Tile: Neutral Grey 59x59 Rect.

IBERO | 165

PORCELANICO




NEUTRAL
~ \ \ 11x39" Rect.

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Neutral Grey Decor Artline Grey
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. S-96
Regular Grey
29x100cm Rect. B-98
Decor Mistery Grey Sigma Grey
29x100cm Rect. S-97 (1 piece) 21,6x24,6cm B-100
Listelo Qui
4,5x100cm S-67 .
xbbem Decor Atelier Grey
29x100cm Rect. B-98
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Neutra| Grey
Perfil Plata-B — pam—
IBERO popoms \ ‘ 60x60cm B-89
1.5x100cm S-24 ‘0 - B | REC BODY| | no) | mr 59x59cm Rect. B-11 Q Sigma Grey Plain
PORCELAIN | PORCELANICO 29x29cm Rect. B-23 R9 21,6x24,6cm B-96
Neutral Grey EXT
60x60cm B-};Q n\} Mosaico Neutral Grey

31,6x31,6cm B-73

166 | IBERQ

PORCELANICO

IBERO | 167

PORCELANICO




~4 N S
T Ra) TR
' ‘

NEUTRAL

WRHITE WHITE BODY | PASTA BLANCA

NR

29x100cm Rect.

11x39" Rect.




NEUTRAL -

WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT

D2|

REC

Neutral White
29x100cm Rect. B-100

Regular White
29x100cm Rect. B-98

Listelo Qui
4,5x100cm S-67

Perfil Plata-B
1,5x100cm S-24

170 | IBERO

PORCELANICO

Decor Artline White
29x100cm Rect. S-96

Decor Atelier White
29x100cm Rect. B-98

LES / PAVIMENTO COORDINADO

| [REC) 55| | SN

R9

/4

R11

PORCELAIN | PORCELANICO

Neutral White
60x60cm B-89
59x59cm Rect. B-11
29x29cm Rect. B-23

Decor Mistery White
29x100cm Rect. S-97 (1 piece)

Mosaico Neutral White
31,6x31,6cm B-73

Sigma White G]
21,6x24,6cm B-100

Sigma White Plain  [€
21,6x24,6cm B-96

2

IBERO | 171

PORCELANICO



I

- Mosaico Neutral Sand 31,6x31,6 - Floor Ti

- Decor Atelier Sand 29x100 Rect.

- Regular Sand 29x100 Rect.
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WHITE BODY | PASTA BLANCA

11x39” Rect

29x100cm Rect.

UTRAL

NN
ANN |

N\

7



174

NEUTRAL

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Neutral Sand
29x100cm Rect. B-100

Regular Sand
29x100cm Rect. B-98

Listelo Qui
4,5x100cm S-67

Perfil Plata-B
1,6x100cm S-24

IBERO

PORCELANICO

29x100cm Rect.
11x39" Rect.

Decor Artline Sand
29x100cm Rect. S-96

Decor Atelier Sand
29x100cm Rect. B-98

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

02
[]
[

REC

BODY

PORCELAIN | PORCELANICO

Neutral Sand
60x60 B-89
59x59 Rect. B-11
29x29 Rect. B-23
Neutral Sand EXT
60x60 B-99

4

#

Decor Mistery Sand
29x100cm Rect. S-97 (1 piece)

Mosaico Neutral Sand
31,6x31,6cm B-73

Sigma Sand
21,6x24,6cm B-100

Sigma Sand Plain
21,6x24,6cm B-96

@

@

IBERO

PORCELANICO

175



WHITE BODY | PASTA BLANCA

29x100cm Rect.

Wall Tile: Privilege White 29x100 Rect. - Privilege Cobalt 29x100 Rect. - Decor Rain 29x100 Rect. - Mosaico Privilege White 31,6x31,6 - Floor Tile: Moon Cobalt 29x29 Rect.




° ° 29x100cm Rect.
PrIVI I e ' e 11x39" Rect

610SS| [IBERO] D2
§ * Dloita | REc

CONGEPT

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Privilege White
29x100cm Rect. B-100
Perfil Plata-B (8]
1x100cm S-28 &)
Privilege Cobalt
29x100cm Rect. B-100

(o]
Decor Play Cobalt
29x100cm Rect. S-84
Moldura Allegro Silver
3x100cm S-75

Decor Rain

29x100cm Rect. S-94 (1 piece)

Moldura Privilege Cobalt
3x100cm S-48

L EL 3 TILES / PAV O Ct INAL
Mosaico Privilege White Mosaico Privilege Cobalt Moon Cobalt <
SATIN Ll 31,6x31,6cm B-37 p e . .
31,6x31,6cm B-73 31,6x31,6cm B-73 REC ~\losaiCerPrivilege White 31,6x31,6 - FloorTilei*Moon Cobalt 29%29 Rect:
k) 29x29cm Rect. B-23 - c .
PORCELAIN | PORCELANICO —_’_‘g —
178 | IBERO IBERO | 179




WHITE BODY | PASTA BLANCA

Privilege White
29x100cm Rect. B-100

Decor Play Grey
29x100 Rect. S-84

Perfil Plata-B
1x100cm S-28

Moldura Allegro Silver
3x100cm S-75

Mosaico Privilege White
31,6x31,6cm B-73

180 | IBERQ

PORCELANICO

29x100cm Rect.
11x39" Rect.

»

GLOSS|

IBERO)| D2|
o REC

CONCEPT

Mosaico Privilege Grey
31,6x31,6cm B-73

Privilege Grey
29x100cm Rect. B-100

Decor Serenity

29x100cm Rect. S-87 (1 piece)

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

N

SATIN|

D1

REC

PORCELAIN | PORCELANICO

Moon Marengo
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

Wall Tile: Privilege White 29x100 Rect. - Privilege Grey 29x100 Rect. - Decor Serenity Grey 29x100 Rect. - Floor Tile: Moon Marengo 29x29 Rect.

IBERO | 181

PORCELANICO




Marble Collec

PU

LPIS

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Pulpis Brown
29x100cm Rect. B-100

Moldura Gold
5x29cm S-34

Zécalo Gold

10x29cm S-46

Mosaico Pulpis Cream
31,6x31,6cm B-73

182 | IBERO

PORCELANICO

29x100cm Rect.

11x39" Rect.

GL0SS| [IBERO
DiiTaL
CCONCEPT

REC

Decor Luxe Gold
29x100cm Rect. S-90

Listelo Luxe Brown
3x29cm S-28

Mosaico Pulpis Brown
31,6x31,6cm B-73

Pulpis Cream
29x100cm Rect. B-100

Inserto Luxe Brown
29x100cm Rect. S-51

Cenefa Luxe Brown A
8x29cm S-44

Cenefa Luxe Brown B
8x29cm S-39

JHARD Pulpis Brown

N K

“DIGITAL
CONCEPT

59,2x59,2cm B-88
REc 58x58cm Rect B-45

PORCELAIN | PORCELANICO

29x29cm Rect. B-23

Inserto Glam Gold
29x100 Rect. S-82

Listelo Glam Gold
4x29cm S-32

Cenefa Glam Gold
5x29cm S-44

Wall Tile: Pulpis Cream 29x100 Rect. - Pulpis Brown 29x100 Rect. - Decor Luxe Gold 29x100 Rect. - Inserto Glam Gold 29x100 Rect. - Listelo Glam Gold 4x29 - Cenefa Glam Gold 5x29 -

Floor Tile: Pulpis Brown 29x29 Rect.

IBERO

PORCELANICO

183




Marble Collect

29x100cm Rect.
11x39" Rect.

6L0SS| [IBERO] D2
e’ REC
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT
Pulpis Grey Decor Luxe Silver Pulpis Pearl Inserto Luxe Grey
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. S-90 29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. S-51

Listelo Luxe Grey

3x29cm S-28 Cenefa Luxe Grey A
8x29cm S-44

Moldura Silver
5x29cm S-34

Cenefa Luxe Grey B

Zécalo Silver 8x29cm S-39
10x29cm S-46

COORDINATED FLOOR ES / PAVIMENTO COORDINADO PU'pIS Grey
}Gllufss bz 59,2x59,2 B-88
“ cnunsr% HEc 58x58cm Rect B-45
PORCELAIN | PORCELANICO 29x29cm Rect. B-23

Mosaico Pulpis Pearl Mosaico Pulpis Grey
31,6x31,6cm B-73 31,6x31,6cm B-73

184 | IBERO

PORCELANICO




29x100cm Rect.
11x39” Rect.

WHITE BODY | PASTA BLANCA §
;
Quo White
29x100cm Rect. B-100

Decor Stone
29x100cm Rect. S-94 (1 piece)

Soho White Perfil Plata-B

29x100cm Rect. B-98 1x100cm S-28

Decor Duet Mosaico Quo White Mosaico Basalt

29x100cm Rect. B-98 31,6x31,6cm B-73 30,5x30,5cm  S-67
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO QUO Whlte

\ IBERO| ] 60x60cm B-89
@ o | [ | ]

PORCELAIN | PORCELANICO

Wall Tile: Quo White 29x100 Rect. - Soho White 29x100 Rect. - Decor Stone 29x100 Rect. - Floor Tile: Quo White 60x60

186 | IBERQ - IBERO | 187

PORCELANICO B A PORCELANICO




Marble Collection

29x100cm Rect.
11x39” Rect.

GL0SS]
-)k REC
WHITE BODY | PASTA BLANCA
Torino Grey Torino Dark Grey Decor Magical Grey
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. S-97
Moldura Silver
5x29cm S-34
Mosaico Torino Grey Mosaico Torino Dark Grey Zécalo Silver
30x30cm B-73 30x30cm B-73 10x29cm S-46
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Torino Grey
Moldura Allegro Silver \ _is.s 59,2x59,2cm B-88
3x100 S-75 ) 29x29cm Rect. B-23
PORCELANI N St -
PORCELAIN | PORC co s r#"'ﬂ
e —
NE i Wall Tile: Torino Grey 29x100 Rect. - Torino Dark Grey 29x100 Rect. - Mosaico Torino Grey 30x30 - Floor Tile: Torino Grey 59,2x59,2
o 2
P

188 | IBERQ IBERO | 189

PORCELANICO PORCELANICO




190

Marble Collection

TORINO

WHITE BODY | PASTA BLANCA

IBERO

PORCELANICO

29x100cm Rect.
11x39”" Rect.

GLOSS

B
DIG
(CONCEPT

Torino Bone
29x100cm Rect. B-100

Mosaico Torino Bone
30x30 B-73

Moldura Allegro Gold
3x100 S-75

REC

Torino Noce
29x100cm Rect. B-100

Mosaico Torino Noce
30x30 B-73

COORDINATED FLOOR TILES

Decor Magical Bone
29x100cm Rect. S-97

Moldura Gold
5x29 S-34

Zécalo Gold
10x29 S-46

PAVIMENTO COORDINADO TOI‘InO Bone

N K

IBERO
°°¢ %0, 9]

DiGITAL
CONCEPT

PORCELAIN | PORCELANICO

59,2x59,2cm B-88
REC 29x29cm Rect. B-23

chr

Vall Tile: Torino Bone 29x100 Rect. - Torino Noce 29x100 Rect. - Decor Magical Bone 29x100 Rect. - Taco Magical Bone 29x100 Rect. - Moldura Gold 5x29 - Zécalo Gold 10x29 - Floor Tile: Torino Bone 59,2x59,2

IBERO

FORCELAMICO

191




ZERO

WHITE BODY | PASTA BLANCA
29x100cm Rect.

11x39" Rect




r 29x1000m Rect.
7] PN 11x39" Rect,

SATIN| [IBERO] [ o]
N B EL Res
WHITE BODY | PASTA BLANCA CoNCEPT |

Zero Iron Wall Zero Iron
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98
Mosaico Adore Iron Mosaico Nacar Iron Mosaico Basalt Decor Addition Iron
30x30cm S-50 30x30cm S-57 30,5x30,50m S-67 29x100cm Rect. S-62
Perfil Plata-B

1x100cm S-28

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Zero lron

] )
= REC| [Gom] [&&4]  60x60cm B-89
| BODY| | mo 59x59cm Rect. B-11
PORCELAIN | PORCELANICO 29x29cm Rect. B-23

Wall Tile: Zero Iron 29x100 Rect. - Wall Zero Iron 29x100 Rect. - Floor Tile: Zero Iron 59x59 Rect.

194 | IBERO IBERO | 195

PORCELANICO PORCELANICO




29x100cm Rect.
11x39” Rect.
IBERO| [ [ [02]
W et L]
WHITE BODY|PASTABLANCA s - % nEc

Zero White Wall Zero White
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98

Decor Addition White
29x100cm Rect. S-62

Mosaico Adore White Mosaico Nacar White Mosaico Basalt
30x30cm S-50 30x30cm S-57 30,5x30,5cm S-67

Perfil Plata-B
1x100cm S-28

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Zero White
~ 1BERO| [ [ 02| [t [N 60x60cm B-89
2 53, 5o ] COLOURED
) -W said] - [REC| [B60Y) | 5] soxsoom Rect, B-11

PORCELAIN | PORCELANICO 29x29cm Rect. B-23

196 | IBERO

PORCELANICO




29x100cm Rect.
11x39" Rect.
WHITE BODY | PASTA BLANCA s “Diaitii

L |REC

Zero Sand Wall Zero Sand

29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98

Mosaico Adore Sand Mosaico Nacar Sand Decor Addition Sand

30x30cm S-50 30x30cm S-57 29x100cm Rect. S-62
Perfil Plata-B

1x100cm S-28

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Zero Sand
IBERO| [ [ [02 — 60x60cm B-89
78 Se, 2ol ] COLOURED \
‘0 -w e | REC] 5607 | o 59x59cm Rect. B-11
PORCELAIN | PORCELANICO 29x29cm Rect. B-23

198 | IBERO

PORCELANICO




AJVANC=

WHITE BODY | PASTA BLANCA
2bx75em

10x30"

Wall Tile: Advance Grey 2§ Grey 25x75 - Decor Horizon Grey 25x75 - Floor Tile: Advance Grey 59x59 Rect.

ooooooooooo



ADVANCE

s SATIN - [IBERO ] ‘nz
°5 %8, 2ol
WHITE BODY | PASTA BLANCA L Soncert

Advance Grey Advance Snow Progress Grey

25x75cm B-99 25x75cm B-99 25x75cm B-72

Decor Horizon Grey

25x75cm B-72

Decor Code Steel Decor Batik White Decor Drops Grey
12,6x12,5cm S-13 (1 piece) 25x75cm S-86 (1 piece) 25x75cm S-79 (1 piece)

Listelo Qui Grey
4,56x75cm S-55

Decor Highline Grey Listelo Qui
25x75cm S-69 4,5x75¢cm S-75
Mosaico Advance Grey Mosaico Advance Snow
31,6x31,6cm B-46 31,6x31,6cm B-46
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Advance Grey
] [em—
‘ SATIN {BERO —ﬂ REC| == LAP \~ 60x60cm B-89
k) L COnEEpT | BODY RY 59x59cm Rect. B-11
PORCELAIN | PORCELANICO 59x59cm Rect. Lappato B-100
29x29cm Rect. B-23

202 | IBERO

PORCELANICO




204

AJVANC=

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Advance White
25x75cm B-99

Decor Batik White
25x75cm S-86 (1 piece)

25x75cm

10x30"

»

IBERO|

+°¢ %%, 39|

“DIGITAL
CONCEPT

Decor Code Steel
12,5x12,5cm S-13 (1 piece)

Mosaico Advance White
31,6x31,6cm B-46

IBERO

PORCELANICO

Progress White
25x75cm B-72

Decor Drops White
25x75cm S-79 (1 piece)

Decor Highline White
25x75cm S-69

Decor Breeze White
25x75cm B-72

Listelo Qui White
4,5x75cm S-55

Listelo Qui
4,5x75cm S-75

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Advance Whlte
T et 60x60cm B-89
Tl COLOURED | \
H |REC| [goov| LAP| |5 soxsoom Rect 811

PORCELAIN | PORCELANICO

59x59cm Rect. Lappato B-100
29x29cm Rect. B-23

Wall Tile: Advance White 25x75 - Listelo Qui White 4,5x75 - Floor Tile: Life Artic 22,3x90 Rect. - Life Artic 14,5x90 Rect. - Bathroom Complements: Qui2™ Qui 3 - Qui 4 - Qui 5

IBERO

PORCELANICO




AJVANC=

SATIN D2
WHITE BODY | PASTA BLANCA s Cocert

Advance Sand Progress Sand

25x75cm B-99 25x75cm B-72
Decor Breeze Sand
25x75cm B-72

Decor Batik Sand Decor Drops Sand

25x75cm S-86 (1 piece) 25x75cm S-79 (1 piece)

Listelo Qui Sand
4,5x75cm S-55

Decor Code Copper
12,5x12,5cm S-13 (1 piece)

Decor Highline Sand Listelo Qui
25x75cm S-69 4,5x75cm S-75

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMEN

Advance Sand

SATIN| [IBERO 02| | \ 60x60cm B-89
° | (COLOURED
“ CONCEPT REc BODY LAP } 59x59cm Rect. B-11
PORCELAIN | PORCELANICO 59x59cm Rect. Lappato B-100
Mosaico Advance Sand 29x29cm Rect. B-23

31,6x31,6cm B-46

dvance Sand 59x59 Rect.

PORCELANICO PORCELANICO

206 | IBERQ | 2 st \ IBERQ | 207




CONCEPT -

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Concept White
25x75cm B-86

Blanco Brillo
25x75cm B-90

Mosaico White
31,6x31,6cm B-93

208 | IBERO

PORCELANICO

Decor Patchwork White
25x75cm S-93

Decor Patchwork Silver
25x75cm S-93

I IMEN

\ SATIN D1
i J

REC

PORCELAIN | PORCELANICO

Moon Blanco
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

G}

Moon Negro
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

Wall Tile: Blanco Brillo 25x75 - Concept White 25x75 - Decor Patchwork White 25x75- Decor Patchwork Silver 25x75 - Floor Tile: Moon Blanco 31,6x31,6

IBERO | 209

FORCELAMNICO



SATIN

FUSION
3

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Fusion White
25x75cm B-87
Fusion Grey
26x75cm B-87
Decor Calm
25x75cm S-81 (1 piece)
Fusion Marengo Perfil Acero Inox Esmeril
25x75cm B-87 1x75cm S-21
Mosaico Fusion White Mosaico Fusion Grey Mosaico Fusion Marengo
31,6x31,6cm B-93 31,6x31,6cm B-93 31,6x31,6cm B-93

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO MOOn BlanCO MOOn Marengo
‘ SATIN 01 REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
) 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

210 | IBERO

PORCELANICO




SATIN

FUSION
»

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Fusion Beige
25x75cm B-87

Perfil Acero Inox Esmeril
1x75cm S-21

Mosaico Fusion Beige
31,6x31,6cm B-93

212 | IBERO

PORCELANICO

Decor Orquidea

25x75cm S-69 (1 piece)

Cenefa Orquidea
5x75cm S-44

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

SATIN|
)

D1

REC

PORCELAIN | PORCELANICO

Moon Cream
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

Moon Moka
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23




IBERO | 215

PORCELANICO

Wall Tile: Groove White Plain 25x75 - Groove Royal Blue 25x75 - Decor Waterfall 25x75 - Mosaico White 31,6x31,6 - Floor Tile: Moon Blue:31,6x31,6

WHITE BODY | PASTA BLANCA
25%75em



GROOVE

! Ve : Moon Blanco Moon Negro
‘ SATIN il REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
L 29x29cm Rect. B-23 @  29x29cm Rect. B-23 E|

PORCELAIN | PORCELANICO

216 | IBERO

PORCELANICO

|

|

|

|

|

|

|

|

GL0SS| [IBERO [ :
T8 o8, o |
WHITE BODY | PASTA BLANCA X Cocert |
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

Groove White Plain Decor Favorite :
25x75cm B-87 25x75cm S-81 :
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|
|

|

|

|

|

|

Groove White :
25x75cm B-99 I
|

|

|

‘
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

‘
|

|

|

|

|

Mosaico White Decor Pure White :
31,6x31,6czm B-93 25x75cm S-94 (1 piece) :
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|




GROOVE

GLOSS| IEE!{'O D1
XK [l
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT

Groove White Plain
25x75cm B-87
Groove White
25x75cm B-99
0]
Decor Waterfall
Groove Royal Blue 25x75cm S-79 (1 piece)

25x75cm B-99

. . COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMEN Moon Blanco Moon Blue
Mosaico White T o | ) ) )
31.6x31.60m B-93 \ REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
® 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

218 | IBERO

PORCELANICO



GROOVE

GLOSS| IEEB‘O D1
K| [l
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT

Groove Bone
25x75cm B-99
Groove Bone Plain
25x75cm B-87
(o]

Decor Blossom
25x75cm S-70 (1 piece)

Mosaico Groove Bone
31,6x31,6cm B-93

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Moon Bone Moon VIO|et
‘ SATIN ] REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
K ) 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

290 | IBERO

PORCELANICO




25%75em

WHITE BODY



B&W Collect
I I B h E 2bx75cm
10x30

6L0SS| [IBERO D1
s )’( DiGiTAL |
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT

Blanco Brillo Hexa White
25x75cm B-90 25x75cm B-86
Decor Favorite Decor Hexa Silver
25x75cm S-81 25x75cm S-87

Perfil Acero Inox. Esmeril

1x75cm S-21
! Ve : Moon Blanco Moon Negro
‘ SATIN L] REG 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
< 29x29cm Rect. B-23 @  29x29cm Rect. B-23 [E|

PORCELAIN | PORCELANICO

294 | IBEROQ

PORCELANICO




Heiso

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Next Bone Plain
25x75cm B-87

Hexa Bone
25x75cm B-99

Hexa Beige
25x75cm B-99

Hexa Violet
25x75cm B-99

296 | IBERO

PORCELANICO

2bx75cm
10x30”

IBERO|
B

DisITAL
CONCEPT

D1

Decor Sunrise

25x75cm S-89 (1 piece)

N,

ATED FLOOR TILES / PAVIMENTO

OORDINADO

N

SATIN|

[ m

[

REC

PORCELAIN | PORCELANICO

Moon Cream
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

Moon Violet
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

Moon Brown
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

y
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Wall Tile: Hexa Beige 25x75 - Decor Sunrise 25x75 - Floor Tile: Moon Brown 29x29 Rect.
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2bx75cm
E h E 10x30"

610sS) [IBERO [
N | K| i
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT

Next Bone Plain
25x75cm B-87
Hexa Bone
25x75cm B-99
[o]

Decor Ocean

25x75cm S-89 (1 piece)
Hexa Aqua

25x75cm B-99

IDINATEL OO S AVIMELN COORDINAL Moon Cream Moon Aqua
\ SATIN i REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
® 29x29cm Rect. B-23 [  29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

298 | IBERO

PORCELANICO




25x75cm

IBERO D2
=09 %%, ol

DIGITAL
(CONCEPT

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Maison Beige
25x75cm B-99

Maison Vison

25x75cm B-99 25x75cm B-72

Mosaico Basalt
30,5x30,5cm S-67

COORDINATED FLOOR TILES

Decor Maison Vison

PAVIMENTO COORDINADO

N\

SATIN|

IBERO)
%2 23, o
“DIGITAL
CONCEPT

D2|

p—
COLOURED

PORCELAIN | PORCELANICO

230 | IBERQ

PORCELANICO

N

R9

Maison Vison
48x48cm B-8




y 25X750m
h, 10x30"
SATIN I_E[?RO D2)
» it

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Maison Perle
25x75cm B-99

Decor Maison Gris
25x75cm B-72

Mosaico Basalt

30,5x30,5cm S-67
Wall Tile: Maison Perle 25x75 - Decor Maison Gris 25x75 - Floor Tile: Maison Gris 48x48

IBERO | 233

PORCELANICO

Maison Gris
48x48cm B-8

IENTO COORDINADO

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMEN
02 [ o \
COLOURED
BODY| | no-

SN [IBERO
‘ IBERC
K ) R9

DieiThi |
PORCELAIN | PORCELANICO

CONCEPT

232 | IBERO



235

PORCELANICO

IBERO

Wi

.ﬂi’ ..lll‘ lm.!..P.....s.

aterika Grey h{ in.31,6x31,6 - Floor Tile:*Materika  Grey 75x¢5 Rect:
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WHITE BODY | PASTA BLANCA




) : 2bx75¢m
MATERIAA

ATT] IBERO

WHITE BODY | PASTA BLANCA s Eia

Materika Dark Grey Earth Dark Grey Decor Cosmos Dark Grey
25x75cm B-99 25x75cm B-72 25x75cm S-79

Perfil Acero Inox
1x75cm S-21

Listelo Qui
4,5x75cm S-75

Decor Ellipsis Decor Constellation Dark Grey Decor Bump Steel
25x75cm B-72 25x75cm S-86 (1 piece) 15x15cm S- 20 (1 piece)

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

N [

PORCELAIN | PORCELANICO

]

REC a5y

4

Di
CONCEPT

Mosaico Materika Dark Grey Mosaico Smart Dark Grey Mosaico Maio Dark Grey Materika Dark Grey
Porcelain 31,6x31,6cm B-54 29,5x30,5cm S-75 28x29cm S-45 75x75cm Rect. B-104 [G]

Wall Tile: Materika Dark Grey 25x75 - Earth Dark Grey 25x75 - Decor Cosmos Dark Grey 25x75 - Floor Tile: Materika Dark Grey 75x75 Rect:

236 | IBERO IBERO | 237

PORCELANICO PORCELANICO




MATERIAA

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Materika Grey
25x75cm B-99

Decor Ellipsis
25x75cm B-72

Mosaico Materika Grey
Porcelain 31,6x31,6cm B-54

238 | IBERQ

PORCELANICO

25x75cm
10x30"

TBERO
09 %%, ol
DIGITAL
CONCEPT

Earth Grey
25x75cm B-72

Decor Constellation Grey
25x75cm S-86 (1 piece)

Mosaico Smart Dark Grey
29,5x30,5cm S-75

Mosaico Maio Dark Grey
28x29cm S-45

Decor Cosmos Grey
25x75cm S-79

Perfil Acero Inox
1x75cm S-21

Listelo Qui
4,5x75cm S-75

Decor Bump Steel
15x15cm S-20 (1 piece)

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

IBERO)|
N, [ e

[r—
COLOURED

4

PORCELAIN | PORCELANICO

Materika Grey
75x75cm Rect. B-104

Wall Tile: Materika Grey 25x75 - Earth Grey 25x75 - Decor Constellation Grey 25x75

- Floor Tile: Life Natural 22,3x90 Rect. - Life Natural 14,5x90 Rect.

IBERO

PORCELANICO

239




MATERIAA

WHITE BODY | PASTA BLANCA s
Materika White Earth White Decor Cosmos White
25x75cm B-99 25x75cm B-72 25x75cm S-79
Perfil Acero Inox
1x75cm S-21
Listelo Qui
4,5x75cm S-75
Decor Ellipsis Decor Constellation White Decor Bump White Decor Bump Steel
25x75cm B-72 25x75cm S-86 (1 piece) 15x15cm S-18 (1 piece) 15x15cm S-20 (1 piece)
Sigma White Available in 14 different designs.
21,6x24,6cm B-100 Disponible en 14 disefios diferentes.
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO
1B) P—— \
22 0%, 5 COLOURED
N, - REC] [56bY) | o
PORCELAIN | PORCELANICO
Materika White
75x75cm Rect. B-100
Mosaico Materika White Mosaico Smart White Mosaico Maio White
Porcelain 31,6x31,6cm B-54 29,56x30,5cm S-75 28x29cm S-45 Wall Tile: Materika White 25x75 - Decor Bump White 15x15 - Floor Tile: Materika WhHitesSX#SRect:

240 | IBERO IBERO

PORCELANICO PORCELANICO




MATERDAA

WHITE BODY | PASTA BLANCA §
Materika Sand Earth Sand Decor Cosmos Sand
25x75cm B-99 25x75cm B-72 25x75cm S-79
Perfil Acero Inox
1x75cm S-21
Listelo Qui
4,56x75cm S-75
Decor Ellipsis Sand Decor Constellation Sand Decor Bump Sand
25x75cm B-72 25x75cm S-86 (1 piece) 15x15cm S-18 (1 piece)
Sigma Sand Available in14 different designs.
21,6x24,6cm B-100 Disponible en 14 disefos diferentes.
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO
o | | S
(COLOURED
‘w.' - REC| 5oov| | =
PORCELAIN | PORCELANICO
Materika Sand
75x75cm Rect. B-100
Mosaico Materika Sand Mosaico Smart Sand Mosaico Maio Sand
Porcelain 31,6x31,6cm B-54 29,6x30,5cm S-75 28x29cm S-45 Wall Tile: Materika Sand 25x75 - Mosaico Maio Sand 29x28 - Floor Tile: Materika Sand 75x75 Rect.

2492 | IBERO

PORCELANICO

IBERO | 243

FoRcELANICO



NEXT

WHITE BODY | PASTA BLANCA

2bx75em

10x30




25x75cm
10x30”

GLOSS IBERO| D1
N K| [
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT

Next Bone Plain
25x75cm B-87

Next Bone Next Beige

25x75cm B-99 25x75cm B-99

Decor Sweet Decor Bloom

25x75cm S-79 (1 piece) 25x75cm S-89 (1 piece)

""" ! ! ! Moon Cream Moon Brown
‘ SATIN Ll REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
k) 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

246 | IBERO

PORCELANICO




25x75cm
10x30”
6L0SS| [IBERO] D1
WHITE BODY | PASTA BLANCA s X Cocert
Next Bone Plain Next Bone Next Aqua
25x75cm B-87 25x75cm B-99 25x75cm B-99
Decor Patchwork Aqua
25x75cm S-87
Decor Tulip
25x75cm S-81 (1 piece)
Decor Vega Aqua

25x75cm S-79 (1 piece)

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Moon Aqua

29x29cm Rect. B-23

SATIN D1 . T .
\ HEG 81,6:31,6cm B37 = Wall Tile: Next Bone 25x75 - Next Aqua 25x75 - Decor Vega Aqua 25x75 - Floor Tile: Moon Aqua 29x29 Rect.

PORCELAIN | PORCELANICO

248 | IBERO

PORCELANICO

IBERO | 249

PORCELANICO




25x75em
10x30”

§ 6L0SS] 132::? 01

WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT
Next Bone Plain Next Bone Next Violet
25x75cm B-87 25x75cm B-99 26x75cm B-99

Decor Bouquet Decor Tulip

25x75cm S-79 (1 piece) 25x75cm S-81 (1 piece)
Decor Vega Violet
25x75cm S-79 (1 piece)

Decor Only Violet

25x75cm S-87

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO MOOn Vlolet
SATIN] D1 Y
‘ REC 316:31,60m B-87 Wall Tile: Next Bone 25x75 - Next Violet 25x75 - Decor Bouquet 25x75 - Floor Tile: Moon Violet 31,6x31,6
. 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

250 | IBERO

PORCELANICO

IBERO | 251

PORCELANICO




252

NEXT

WHITE BODY | PASTA BLANCA

IBERO

PORCELANICO

25x75cm

10x30”

IBERO]
73 %%, 2l
“DIGITAL
CONCEPT

Next Bone Plain
25x75cm B-87

Next Bone
25x75cm B-99

Next Beige
25x75cm B-99

Next Coral
25x75cm B-99

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

Decor Poppy

25x75cm S-87 (1 piece)

N

\. SATIN|

REC

PORCELAIN | PORCELANICO

Moon Cream
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

Moon Coral
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23




WHITE BODY | PAST.

Wall Tile: Perlage Perle 25x75% Perlage Turquoise B6x%9 = Olai8




25x75cm

10x30"
§ GLOSS| I_E[«El.{(). D2|
DIGITAL
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT
Perlage Perle Perlage Turquoise
25x75cm B-87 25x75cm B-87
Claire Perle Claire Turquoise
25x75cm B-99 25x75cm B-99

Decor Versalles Perle
25x75cm B-72

Perfil Acero Inox Esmeril

1x75cm S-21
Decor Bulles Perle
25x75cm S-86
Decor Avenue Perle Mosaico Perlage Perle Mosaico Perlage Turquoise
25x75cm S-61 (1 piece) 31,6x31,6cm B-93 31,6x31,6cm B-93
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO MOOrI BIanCO
SATIN il 31,6x31,6cm B-37 : . | ’ . p )
REC Wall Tile: Perlage Perle 25x75 - Perlage Turquoise 25x75 - Claire Turquoise 25x75 - Decor Bulles Perle 25x75 - Floor Tile: Life Artic 22,3x90 Rect.
k) 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

256 | IBERO IBERO

PORCELANICO PORCELANICO




25x75cm

10x30"
WHITE BODY | PASTA BLANCA § %’ 355'&'3#

Perlage Vanilla Perlage Amaranto

25x75cm B-87 25x75cm B-87
' !l'lll!IHIUI"Iiiiﬁﬂii’illiiiiiﬂi%*i
B 0 0 3 M 0 Ml S 0 A e e T O e
e e 0 Y e e 7 P 70 8 o W 3
» !ll'lli'l"lulriul'ii&ti#iiiii#iit*i*'lui'

Claire Vanilla Claire Amaranto

25x75cm B-99 25x75cm B-99

Decor Versalles Vanilla
25x75cm B-72

Perfil Acero Inox Esmeril

1x75cm S-21
Decor Bulles Vanilla
25x75cm S-86
Decor Avenue Vanilla Mosaico Perlage Vanilla Mosaico Perlage Amaranto
25x75cm S-61 (1 piece) 31,6x31,6cm B-93 31,6x31,6cm B-93
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO MOOn Vani"a Moon Grana
‘ SATIN il REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
) 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23 [E|

PORCELAIN | PORCELANICO

uuuuuuuuuuu




POEME

WHITE BODY | PASTA BLANCA
25x75em

10x30"

Wall Tile: Blanco Brillo 25x75 - Decor Jasmine Bleu 25x75 - Mosaico Poéme Gris 30x30 - Floor Tile: Maison Gris 48x48 - Poeéme Gris 25x75



\
25x75cm
10x30"

WHITE BODY | PASTA BLANCA [
Poeme Beige Poeme Vison
25x75cm B-87 25x75cm B-87
Listelo Plaisir Vison
3,5x75cm S-76
Cenefa Plaisir Vison Decor Riviere Vison
6x750m S-85 25x75cm S-81
Decor Jasmine Cayenne
25x75cm S-51 (1 piece)
Taco Plaisir Vison
14x10cm S-85
Mosaico Poéme Beige Mosaico Poéme Vison
30x30cm B-93 30x30cm B-93

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Ma|son Vison
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Moon Vison ‘ 12'%..5?’ _ m Q 48x48cm B-8
(T o] y x J ot | [BODY| | mo “
‘ W [ HEG 31,6x31,6cm B-37 . it Wall Tile: Poeme Beige 25x75 - Poeme Vison 25x75 - Taco Plaisir Vison 14x10 - Cenefa Plaisir Vison 6x75 - Listelo Plaisir Vison 3,5x75 - Mosaico Poeme Vison 30x30 - Floor Tile: Maison Vison 48x48
) T 29x29cm Rect. B-23 PORCELAIN | PORCELANICO

PORCELAIN | PORCELANICO

262 | IBERO

PORCELANICO
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POEME

6L0SS| [IBERO [l
N [ K] s
WHITE BODY | PASTA BLANCA GONGEPT

Poéeme Perle Poeme Gris
25x75cm B-87 25x75cm B-87
Blanco Brillo Decor Riviére Gris
25x75cm B-90 25x75cm S-81
Decor Jasmine Bleu
25x75cm S-51 (1 piece)
Mosaico Poéme Perle Mosaico Poéme Gris
30x30cm B-93 30x30cm B-93
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Maison Gris
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Moon Grey ] Inzl @ § 48x48cm B-8
Q| ™ P [Ree 31,6x31,6cm B-37 [ (BODY| | &
K ) ] 29x29cm Rect. B-23 PORCELAIN | PORCELANICO

PORCELAIN | PORCELANICO

264 | IBERO
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Marble Collection

STATUARIO N

WHITE BODY | PASTA BLANCA

Statuario
25x75cm B-86 Decor Paradise Statuario

25x75cm S-78

]

Trim Statuario
5x25cm S-11

Zbcalo Statuario Mosaico Statuario
20x25cm S-35 31,6x31,6cm B-93

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Statual’io

ISI TI 59,2x59,2 B-88
58x58 Rect. B-45
i 31,6x31,6 | 59,2x59,2 .
PORCELAIN | PORCELANICO P o ot 45x90 B-99
45x90 44x88 Rect. B-59
44x88 Rect. Statuario
48x48 B-41

31,6x31,6 B-37

Wall Tile: Statuario 25x75 -

IBERO

PORCELANICO




RED BO
IBERO PASTA RO,

PORCELANICO

20x50
AREZZO

B&wW

CHARME

CREMA MARFIL
EMPERADOR LIGHT
ENJOY

FUSION

INTUITION

MAISON

STATUARIO
19,1x57,1

ALPES

MINERVA

MONTANA

PIEDRA

PAG
270-275
276-277
278-287
288-289
288-289
290-297
298-303
304-311
312-315
316-317

PAG
318-319
320-321
322-323

324-325




Arezzo0

RED BODY | PASTA ROJA

20x50cm

Wall Tile: Arezzo Sand 20x50 - Arezzo Taupe 20x50 - Scala Taupe 20x50 - Decor Vasari Sand 20x50 - Floor Tile: Arezzo Taupe 48x48

ooooooooooo




Arezzo

RED BODY | PASTA ROJA s
P

Arezzo Sand Arezzo Taupe Scala Taupe

20x50cm B-21 20x50cm B-21 20x50cm B-81

Decor Aretino Sand Decor Tiber Sand Decor Vasari Sand

20x50cm S-64 (1 piece) 20x50cm S-64 (1 piece) 20x50cm S-57 (1 piece)
Perfil Acero Inox Brillo
2x50cm S-22

Mosaico Arezzo Sand Mosaico Arezzo Taupe

31,6x31,6cm B-55 31,6x31,6cm B-55

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

AN

(CONCEPT R9

PORCELAIN | PORCELANICO

979 | IBERO

PORCELANICO

Decor Palazzo Sand A
20x50cm B-24

Arezzo Taupe
48x48cm B-41

@



Arezzo

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO AreZZO Grey

48x48cm B-41

PORCELAIN | PORCELANICO

974 | IBERO

PORCELANICO

|

|

|

|

|

|

|

|

|

» |
|

RED BODY | PASTA ROJA |
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

Arezzo White Arezzo Grey Scala Grey :
20x50cm B-21 20x500m B-21 20x500m B-81 !
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|
|

|

|

|

Decor Aretino White Decor Tiber White Decor Vasari White Decor Palazzo White A I
|

20x50cm S-64 (1 piece) 20x50cm S-64 (1 piece) 20x50cm S-57 (1 piece) 20x50cm B-24 |
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

Perfil Acero Inox Brillo !
2x50cm S-22 I
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

Mosaico Arezzo White Mosaico Arezzo Grey }
31,6x31,6cm B-55 31,6x31,6cm B-55 !
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

1



B & |/\| 20x50cm

§ GLOSS|
RED BODY

Sirio White Traffic White AT Jade White Decor Triangle White
20x50cm B-15 20x50cm B-15 20x50cm B-78 20x50cm S-77
Black Decor Fly Black Cubic White Decor Triangle Black
20x50cm B-21 20x50cm S-85 20x50cm B-80 20x50cm S-77

Perfil Acero Inox Brillo

2x50cm S-22
Decor Bella Silver Listelo Galaxy Grafito
20x50cm S-82 1,56x50cm S-27
Mosaico Cubic White Mosaico Cubic Black
31,6x31,6cm B-55 31,6x31,6cm B-55
Moon Blanco Moon Negro
SATIN D1 - -
\ REC g;fg@ ‘6? tB ;723 2;*6;931 -6;’“ tB ;723 Wall Tile: Sirio White 20x50 - Black 20x50 - Decor Triangle White 20x50 - Decor Triangle Black 20x50 - Floor Tile: Moon Negro 29x29 Rect.
x29cm Rect. B- x29cm Rect. B-
PORCELAIN
276 | IBERO IBERO | 277




!!4!!!!!!!!!!!!7!!!1 !!!!!!!!!!
i i _ i i
I 7 _ [
!

A S
VR b e ok

L\ SESSAREREAY RS

RED BODY | PASTA ROJA

20x50cm
8x20

CHARME



CHARME

610ss| [IBERO| b1
N K [
RED BODY | PASTA ROJA GONCEPT

Charme Bone Charme Violet
20x50cm B-21 20x50cm B-21
Decor Fly Violet
20x50cm S-85 ’
Decor Amour Violet
20x50cm S-64 (1 piece)
Decor Dreams Listelo Charme Violet
20x50cm S-46 (1 piece) 1,5x50cm S-46
Mosaico Charme Bone Mosaico Charme Violet
31,6x31,6cm B-55 31,6x31,6cm B-55
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Moon V|0|et
SATIN D1 -
‘ REC 31,6x31,6cm B-37 Wall Tile:* Charme Bone 20x50 - Charme Violet 20x50 - Decor Amour Violet 20x50 - Mosaico Charme Bone 31,6x31,6 - Floor Tile: Moon Violet 31,6x31,6
® 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

280 | IBERO

PORCELANICO

IBERQ | 281

PORCELANICO




CHARME 20;0

RED BODY

GLOSS

K

IBERO
DiiTL |
CONCEPT

Charme Bone
20x50cm B-21

Decor Espai
20x50cm S-47 (1 piece)

Mosaico Charme Bone
31,6x31,6cm B-55

282 | IBERO

PORCELANICO

Charme Aqua
20x50cm B-21

Decor Fly Aqua
20x50cm S-85

Listelo Charme Aqua
1,5x50cm S-46

Mosaico Charme Aqua
31,6x31,6cm B-55

SATIN|
)

REC

PORCELAIN

Moon Aqua
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

Wall Tile: Charme Bone 20x50: A\gua 20x50 - Decor Espai 20x50 - Mosaico Charme A r Tile: Moon Aqua 31,6x31,6

IBERO | 283

PORCELANICO




284

CHARME

RED BODY | PASTA ROJA

Charme Bone
20x50cm B-21

Charme Cream
20x50cm B-21

Mosaico Charme Bone
31,6x31,6cm B-55

IBERO

PORCELANICO

20x50cm
8x20"

8105S| [IBERO
-2 40,0
" DIGITAL
CONCEPT

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

N

Charme Coral
20x50cm B-21

Decor Fly Coral
20x50cm S-85

Mosaico Charme Cream

31,6x31,6cm B-55

[T o]

|

\. SATIN

PORCELAIN | PORCELANICO

Moon Bone
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

Decor Amour Coral
20x50cm S-85 (1 piece)

Mosaico Charme Coral
31,6x31,6cm B-55

Moon Cream Moon Coral
31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23




CHARME

§10SS| [IBERO D1
s ﬂ( DiGITAL |
RED BODY | PASTA ROJA GONCEPT

Charme Bone Charme Brown
20x50cm B-21 20x50cm B-21

Charme Cream

20x50cm B-21
Decor Amour Bone

20x50cm S-64 (1 piece)

Decor Cake
20x50cm S-64 (1 piece)

Mosaico Charme Bone Mosaico Charme Cream Mosaico Charme Brown
31,6x31,6cm B-55 31,6x31,6cm B-55 31,6x31,6cm B-55
! Ve Moon Bone Moon Cream Moon Brown
SATIN D1 - - -
‘ REC 31,6x31,6cm B-37 81,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37 Wall Tile: Charme Bone 20x50 - Charme Cream 20x50 - Charme Brown 20x50 - Decor Cake 20x50 - Floor Tile: Moon Brown 31,6x31,6
@ 29x29cm Rect. B-23 G] 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

286 | IBERO

PORCELANICO

IBERO | 287

PORCELANICO




Marble Collection

CREMA MARFIL -EMPERADOR ignt

10| [IF [B
X | B
RED BODY | PASTA ROJA CONGEPT |
Crema Marfil
20x50cm B-78
Emperador Light
20x50cm B-78
Mosaico Emperador
20x50cm B-80
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Crema Marfll
‘ IBERO _|g| RE c SATIN| 610SS 45x90cm B-99
L IRE ] k : ' f 44x88cm Rect. B-59
PORCELAIN | PORCELANICO 31.6x316 | 592x59.2 59,2x59,2cm B-88
58x58 Rect.
45x90 58x58cm Rect. B-45
44x88 Rect. Crema Marfil
31,6x31,6cm B-37

Wall Tile: Crema Marfil 20x50 - Mosaico Emperador 20x50 - Floor Tile: Crema Marfil 31,6x31,6

288 | IBERO IBERO | 289




RED BODY | PASTA ROJA

Enjoy White Plain
20x50cm B-21

Mosaico Cubic White
31,6x31,6cm B-55

290 | IBERO

PORCELANICO

6L0SS| [IBERO D1
N [
CONCEPT

Enjoy White Decor Suit Black
20x50cm B-80 20x50cm S-64

Mosaico Cubic Black
31,6x31,6cm B-55

DINATED FLOOR TILES MENTO COORDINADO Moon Blanco Moon Negro

‘ SATIN 01 REC 31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
k) 29x29cm Rect. B-23 €  29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO




G10SS| [IBERO D1
N K [
RED BODY | PASTA ROJA CONCEPT

Enjoy White Plain Enjoy White Enjoy Royal Blue
20x50cm B-21 20x50cm B-80 20x50cm B-80

Decor Suit Royal Blue
20x50cm S-64

Mosaico Cubic White
31,6x31,6cm B-55

Decor Lighthouse
20x50cm S-68 (1 piece)

LES / PAVIMENTO COORDINADO Moon Blanco Moon Blue
SATIN D1 - -
\ REG 2;’?931 ,6;m tB ;723 §;62>;31 ,6(;m tB 2723 Wall Tile: Enjoy White Plain 20x50 - Enjoy Royal Blue 20x50 - Decor Lighthouse 20x50 - Floor Tile: Moon Blue 29x29 Rect.
x29cm Rect. B- x29cm Rect. B-

PORCELAIN | PORCELANICO

292 | IBERO : 1 IBERO | 293

PORCELANICO




D1

§ GLOSS
RED BODY | PASTA ROJA

CONCEPT

Enjoy Bone Enjoy Violet
20x50cm B-80 20x50cm B-80
Enjoy Bone Plain Decor Suit Violet
20x50cm B-21 20x50cm S-64
0]

Decor Sia Violet
20x50cm S-64 (1 piece)

Mosaico Enjoy Bone
31,6x31,6cm B-55

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Moon Bone Moon V|0|et
SATIN| D1 - -
‘ REG 81,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37 Wall Tile: Enjoy Bone Plain 20x50 - Enjoy Violet 20x50 - Decor Sia Violet 20x50 - Mosaico Enjoy Bone 31,6x31,6 - Floor Tile: Moon Violet 29x29 Rect.
x J 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

294 | IBERO

PORCELANICO

IBERQ | 295

PORCELANICO




296

RED BODY | PASTA ROJA

Enjoy Bone
20x50cm B-80

Enjoy Bone Plain
20x50cm B-21

IBERO

PORCELANICO

20x50cm

8x20’

IBERO!
[°°8 %%, 39|

“DigITAL
CONCEPT

D1

Enjoy Coral Red
20x50cm B-80

Mosaico Enjoy Bone
31,6x31,6cm B-55

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

\ SATIN HEG

PORCELAIN | PORCELANICO

D1

Decor Suit Coral Red
20x50cm S-64

Moon Bone
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

Moon Coral
31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23

28e00d

—




FUSION

RED BODY | PASTA ROJA

Fusion White
20x50cm B-21

UTUREE L

[
|
I

Fusion Grey
20x50cm B-21

Fusion Marengo
20x50cm B-21

Mosaico Fusion White PR
31,6x31,6cm B-55

208 | IBERQ

PORCELANICO

20x50cm

8x20"

»

SATIN

D1

Decor Glow Marengo
20x50cm S-65

Cenefa Glow Marengo
4,6x50 S-36

Perfil Acero Inox Brillo
2x50cm §-22

Mosaico Fusion Grey PR
31,6x31,6cm B-55

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO

N

SATIN

D1

REC

PORCELAIN | PORCELANICO

Decor Koan
20x50cm S-65 (1 piece)

Mosaico Fusion Marengo PR
31,6x31,6cm B-55

Moon Blanco Moon Marengo
31,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37
29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23




FUSION
»

SATIN| D1

RED BODY | PASTA ROJA

Fusion White Decor Glow Ocean
20x50cm B-21 20x50cm S-65
Fusion Sky
20x50cm B-21

Decor Soul

20x50cm S-46 (1 piece)

Fusion Ocean
20x50cm B-21

Mosaico Fusion White PR Mosaico Fusion Sky PR Mosaico Fusion Ocean PR
31,6x31,6cm B-55 31,6x31,6cm B-55 31,6x31,6cm B-55
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Moon Blanco Moon Ocean
SATIN D1 - -
‘ REC 81,6x31,6cm B-37 31,6x31,6cm B-37 Wall Tile: Fusion White-20x50 - Fusion Sky 20x50 - Fusion Ocean 20x50 - Decor Soul 20x50 - Floor Tile: Moon Ocean 31,6x31,6
® 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23

PORCELAIN | PORCELANICO

300 | IBERO

PORCELANICO

IBERO | 301

PORCELANICO




20x50cm
8x20"
samiN| [ o1
RED BODY | PASTA ROJA § M {

Fusion Beige Decor Glow Moka
20x50cm B-21 20x50cm S-65

Cenefa Glow Moka
4,6x50cm S-36

Fusion Moka
20x50cm B-21

Mosaico Fusion Beige PR Mosaico Fusion Moka PR
31,6x31,6cm B-55 31,6x31,6cm B-55
COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Moon Cream MOOn Moka
satn| [ o] _ _ _
‘ M | |REC 81,6x31,6cm B-37 31,6x31,6om B-37 Wall Tile: Fusion Beige 20x50 - Fusion Moka 20x50 - Decor Glow Moka 20x50 - Cenefa Glow Moka 4,6x50 - Floor Tile: Moon Moka 31,6x31,6 - Moon Cream 31,6x3156™
® ] 29x29cm Rect. B-23 29x29cm Rect. B-23 :

PORCELAIN | PORCELANICO

302 | IBERO IBERO | 303

PORCELANICO PORCELANICO
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RED BODY | PASTA ROJA

20x50cm
8x20




Infuition. =~

GLOSS IEEB(‘) D2)
N | K| i F
RED BODY | PASTA ROJA CONCEPT

Intuition Aquamarine Arise Aquamarine Intuition White Arise White

20x50cm B-21 20x50cm B-22 20x50cm B-21 20x50cm B-22

Decor Evoke Aquamarine Decor Jewel Aquamarine Decor Evoke White Decor Jewel White

20x50cm B-83 20x50cm S-46 20x50cm B-83 20x50cm S-46
Decor Aura White

20x50cm S-45 (1 piece)

Decor Cool Aquamarine Decor Cool White
20x50cm S-43 20x50cm S-43

Mosaico Intuition Aquamarine PR Mosaico Intuition White PR
30x30cm B-60 30x30cm B-60

Perfil Acero Inox Brillo

2)(50()m 8-22 COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO |ntuition Whlte |ntuiti0n Aquamarine o o -
‘ 805 [IBERO _'2| REC 47 1x47,1cm B-41 47 1x47,1cm B-41 : \
X ) >'§  Goncert | 46,5x46,5cm Rect. B-89 46,5x46,5cm Rect. B-89 ) L= :
PORCELAIN | PORCELANICO Wall Tile: Intuition Aquamarine 20x50 - Decor Evoke Aguamarine 20x50 - Floor Tile: Intuition Aquamarine 46,5x46,5 Rect. - Life Artic 22,3x90 Rect. - Life Artic 14,5x90 Rect.

306 | IBERQ ' ' : IBERO | 307

PORCELANICO - PORCELANICO




Infuition

§ EGI.I)SS
RED BODY | PASTA ROJA

Intuition Sky Arise Sky Intuition White Arise White

20x50cm B-21 20x50cm B-22 20x50cm B-21 20x50cm B-22

Decor Evoke Sky Decor Jewel Sky Decor Evoke White Decor Jewel White

20x50cm B-83 20x50cm S-46 20x50cm B-83 20x50cm S-46
Decor Aura White

20x50cm S-45 (1 piece)

Decor Cool Sky Decor Cool White
20x50cm S-43 20x50cm S-43

Mosaico Intuition Sky PR Mosaico Intuition White PR

30x30cm B-60 30x30cm B-60
Perfil Acero Inox Brillo - ) -
2x500m 8-22 COORDINATED FLOOR TILES / PA\/\MENE) COORDINADO |ntu|t|0n Whlte |ntu|t|0n sky

‘ ;m.n' Ess _ REC 47 1x47,1cm B-41 47 1x47,1cm B-41
® ] 46,5x46,5cm Rect. B-89 46,5x46,5cm Rect. B-89

PORCELAIN | PORCELANICO

Wall Tile: Intuition White 20x50 - Intuition Sky 20x50 - Decor Al i 30x30 - Floor Tile: Intuition Sky 46,5x46,5 Rect.

-

308 | IBERQ . | - IBERO | 309

PORCELANICO




Infuttion

—_— -
RED BODY | PASTA ROJA
1
) ’_———.‘ d
: I~ |
| - % - ¥
i 4 -~ 4 E
— ' s
; b | = - . S
1 ] 7 . f
1 | 4 ) L
| mc— - = = : \
- = gl = '
. .y 1 |
R PR S =<1 J||| ¥ ! cLel F
= - . A ) =
Intuition Sand Arise Sand Decor Cool Sand e {:’_ - ‘—-—? — i I ] L__‘gn !
2 — ‘ . - SN
- - » e » = - 1l -
20x50cm B-21 20x50cm B-22 20x50cm S-43 "“, s ‘\ - = ‘ |
b g = '.‘ - ===, i
e Koa o L Y =
* . a’ —»~ — ——_1 ::
| P s ” l 'n —
3 » ol - — | I oy u"t"“’r" f' lk '” !
4 R g | - i iy I ,‘,,.y,,
h A | [[l ! l ‘ nJ
i H i ';l l',: ull | ﬂ
- _—_‘ — MY S
i = 3 t | = .V.‘“u‘1| i | !
— — =S 1 = :
Decor Evoke Sand Decor Jewel Sand Decor Aura Sand . j e g -
20x50cm B-83 20x50cm S-46 20x50cm S-45 (1 piece) e . = — X
EAR——— R . W
Perfil Acero Inox Brillo -
2x50cm §-22
: |
Mosaico Intuition Sand PR
30x30cm B-60
- a - 0 and 20x50 - Arise Sand 20x50 - Decor Gool Sand 20x50 00 e e Beige 0 Re e Beige 0 Re
310 | IBERO IBERO



y 20x50cm
h, 80"

1BERO| [ [_[02
» ] [
DIGITAL
RED BODY | PASTA ROJA Conget |

Maison Beige
20x50cm B-21

Decor Solid Beige
20x50cm S-68 (1 piece)

Maison Vison
20x50cm B-21

Mosaico Basalt
30,5x30,5cm S-67

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Ma|son Vison
] [ES—
‘ W l.lfli;.l:(.: _ — Q 48x48cm B-8
) | [T [B00Y) | o

PORCELAIN | PORCELANICO

312 | IBERO

PORCELANICO




y 20x50cm
h, 8x20"

s IWI IBERO 02
RED BODY | PASTA ROJA CONcEpT

Maison Perle
20x50cm B-21

Decor Solid Perle
20x50cm S-68 (1 piece)

Maison Gris
20x50cm B-21

Mosaico Basalt
30,5x30,5cm S-67

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO MaISOI‘I GI’IS
D2 | ] .
oo § 48x48cm B-8
BODY| | go

PORCELAIN | PORCELANICO

314 | IBERO

PORCELANICO




Marble Collection

STATUARIO

61085 [IBERO! D2
§ XK [
RED BODY | PASTA ROJA CONCEPT

Statuario
20x50cm B-78

Mosaico Statuario
20x50cm B-80

COORDINATED FLOOR TILES / PAVIMENTO COORDINADO Statuario
D2 SATIN] GLOSS| 45x90cm B-99 :
REC -)K- 44x88cm Rect. B-59 \
P 509059 59,2x59,2cm B-88
i X ,2X09, -
PORCELAIN | PORCELANICO 310316 | 5888 Rect 58x58cm Rect. B-45
45x90 Statuario e S T il i i —
A@BRect  48x48cm Rect. B-41 i i B i i
31,6x31,6cm B-37

-

Wall Tile: Statuario 20x50 - Mosaico Statuario 20x50 - Floor Tile: Statuario 31,6x31,6

316 | IBERO

PORCELANICO

IBERO | 317

FORCELANICO




ALPES o
N [

RED BODY | PASTA ROJA

CONCEPT

Alpes Sand
19,1x57,1cm B-19

Alpes Nut
19,1x57,1cm B-19

Alpes Ivory
19,1x57,1cm B-19

Alpes Grey
19,1x57,1cm B-19

318 | IBERO

FORCELANICO

Wall Tile: Alpes Grey 19,1x57,1 - Floor Tile: Canada Grey 45x90 Rect.

IBERO

FORCELANICO

319




MINERVA
[P
RED BODY | PASTA ROJA s g

Minerva Beige
19,1x57,17cm B-19

Minerva Ceniza
19,1x57,17cm B-19

Wall Ti‘I__e:‘Minerva Beige 19,1x57,1 - Floor Tile: Canada Sand 45x90 Rect.

e -

=

320 | IBERQ e | e 1

FORCELANICO B - _ PORCELANICO




MONTANA

WATI| [IBERO
“DieiThi |

RED BODY | PASTA ROJA GONCEPT

Montana Beige
19,1x57,1cm B-19

Montana Mix
19,1x57,17cm B-19

Montana Antracita
19,1x57,1cm B-19

329 | IBERO

PORCELANICO



324

PIEDRA

RED BODY | PASTA ROJA

IBERO

PORCELANICO

19,1x57,1cm

LY

Piedra Bone
19,1x57,1cm B-19

Piedra Beige
19,1x57,17cm B-19

Piedra Marrén
19,1x57,1cm B-19

Piedra Natural
19,1x57,1cm B-19

Piedra Gris
19,1x57,17cm B-19

Wall Tile: Piedra Natural 19,1x57

IBERO!

PORCELANICO

325



QUI COMPLEMENTS PAG
QUI SYSTEM BATHROOM ~ 330-335

COMPLEMENTS
IBERQ COMPLEMENTOS

OOOOOOOOOOO




Q u ! ®
by IBERQO
PATENTED SYSTEM

Qui 1 Bathroom Qui 2 Bathroom Qui 3 Bathroom Qui 4 Bathroom
Qui 2 Kitchen
Qui 5 Bathroom Qui 6 Kitchen Qui 7 Kitchen Qui 8 Bathroom Qui 9 Bathroom

Qui 8 Kitchen Qui 9 Kitchen



-

®
Q u! System BATHROOM

tyIBERO
PATENTED SYSTEM | SISTEMA PATENTADO

Wall Tile: Neutral Grey 29x100 Rect. - Regular Grey 29x100 Rect. - Mosaico Neutral Grey 31,6x31,6 -

Listelo Qui 4,5x100 - Floor Tile: Neutral Grey 59x59 Rect. - Bathroom Complements: Qui 1 - Qui 2 - Qui 3 - Qui 4 - Qui 5

ooooooooo



\a 29x100 Rect.
N E ﬁ? R& L 11"x39" Rect. .
s - ™ [REC Elegant roll holder made of compacted marble powder, with easy access. | l !
WHITE BODY | PASTA BLANCA CONCEPT ]

Elegante portarrolos fabricado en polvo de marmol compactado, de .
cémodo acceso. by IBERQO

PATENTED SYSTEM

Dishwasher safe
12,1 cm Apto para lavavajillas.

Max weight 15 kg
in suspension.
Peso méximo 15kg

Front view Side view

Neutral Sand Regular Sand

Vista frontal Vista lateral en suspension.
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98 Qui 1 Bathroom S-102
Comfortable shelf that allows storage space adaptable to the needs of
each moment.
Coémoda balda que permite un espacio de almacenamiento adaptable
a las necesidades de cada momento.
Neutral White Regular White @ zisthwas‘hel’ safe "
pto para lavavajillas.
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98
— -
Max weight 15 kg
Front view Side view o ) insuspension.
Vista frontal Vista lateral en suspension.

Qui 2 Bathroom & Kitchen S-103

Double shelf that offers a large storage space for objects of different
sizes.
Neutral Grey Regular Grey Estante de dos pisos que ofrece un gran espacio de almacenamiento
29x100cm Rect. B-100 29x100cm Rect. B-98 para objetos de diferentes medidas.
—7 Dishwasher safe
Apto para lavavajillas.
Listelo Qui Listelo Qui
4,5x100cm S-67 4,5x75cm S-75
Max weight 15 kg
Front view Side view m g\esslésr%%r;isrlgg 4 5kg
This trim can be used with any IBERO 30x100 size product. This trim can be used with any IBERO 25x75 size product. Vista frontal Vista lateral en suspension.
Estos listelos son combinables con cualquier producto IBERO en formato 30x100 Estos listelos son combinables con cualquier producto IBERO en formato 25x75 Qui 3 Bathroom S-104

332 | IBERO IBERO

PORCELANICO PORCELANICO
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Qui 4 Bathroom S-106

&

Towel rail perfectly adaptable to the available space. lts ease of
placement allows you to locate it near the sink or shower.

Toallero perfectamente adaptable al espacio disponible. Su facilidad
de colocacion le permite ubicarlo cerca del lavamanos o de la ducha.

/42 cm

=

7 1)

Front view Side view

8,3 cm
Vista frontal Vista lateral

® 9

Dishwasher safe

Apto para lavavajillas.

Max weight 15 kg
in suspension.
Peso maximo 15kg
en suspension.

Qui 5 Bathroom S-105

IBERO

PORCELANICO

Complement designed for the placement of objects for oral cleaning.

Complemento disefiado para la colocacion de objetos destinados a la
higiene diaria, como cepillos de dientes, pasta dentifrica, etc.

I

Front view Side view
Vista frontal Vista lateral

Dishwasher safe

Apto para lavavajillas.

Max weight 15 kg
in suspension.
Peso méaximo 15kg
en suspension.

Qui 8 Bathroom & Kitchen S-100

Bucket for the storage of decorative or everyday objects such as
paintings, plants, household goods, etc.

Cubo para el almacenamiento de objetos decorativos o de uso
cotidiano tales como maquillaje, plantas, menaje, etc.

Front view Side view
Vista frontal Vista lateral

Qu

tyIBERO

PATENTED SYSTEM

®

Dishwasher safe
Apto para lavavaijillas.

Max weight 15 kg
in suspension.
Peso méaximo 15kg
en suspension.

Qui 9 Bathroom & Kitchen S-93

Comfortable hanger for textiles and clothing at any point.

Coémoda percha para colgar textiles y prendas de vestir en cualquier
punto.

Front view Side view
Vista frontal Vista lateral

®

Dishwasher safe
Apto para lavavaijillas.

Max weight 15 kg
in suspension.
Peso maximo 15kg
en suspension.

IBERO

PORCELANICO
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IBERO

L

T

L

Wall Tile: Advance Snow 25x75 - Listelo Qui 4,5x75 - Kitchen Complements: Qui 2 - Qui 6 - Qui 7 - Qui 8

PATENTED SYSTEM | SISTEMA PATENTADO

®
u! System KITCHEN
by IBERO
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ADVANCE
— 10x30"

|

WHITE BODY | PASTA BLANCA s .

Advance Grey
25x75cm B-99

s I L - sk A
i b P
Vs) .

Advance White
25x75cm B-99

Advance Sand
25x75cm B-99

Advance Snow
25x75cm B-99

IBERO

PORCELANICO

" DIGITAL
CONCEPT

Progress Grey
25x75cm B-72

Progress White
25x75cm B-72

Progress Sand
25x75cm B-72

Listelo Qui Grey
4,5x75cm S-55

Listelo Qui White
4,5x75cm S-55

Listelo Qui Sand
4,6x75cm S-55

Listelo Qui
4,5x75cm S-75
This trims can be used with any IBERO 25x75 size product.

®

®

Estos listelos son combinables con cualquier producto IBERO en formato 25x75

Qui 2 Bathroom & Kitchen S-103

@

Comfortable shelf that allows storage space adaptable to the needs of
each moment.

Coémoda balda que permite un espacio de almacenamiento adaptable
a las necesidades de cada momento.

~-..10,8cm
— —7 “i2cm
Front view Side view
Vista frontal Vista lateral

Qu

tyIBERO'
PATENTED SYSTEM

Dishwasher safe
Apto para lavavajillas.

Max weight 15 kg
in suspension.
Peso méaximo 15kg

en suspension.

Qui 6 Bathroom & Kitchen S-101

@

Roll holder that allows the layout of kitchen paper at any point where you
want to place it comfortably.

Portarollos que permite la disposicion de papel de cocina en cualquier
punto en el que quiera ubicarlo de una forma comoda.

I —

Front view Side view
Vista frontal Vista lateral

Dishwasher safe
Apto para lavavajillas.

Max weight 15 kg
in suspension.
Peso méaximo 15kg

en suspension.

IBERO

PORCELANICO
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Qui 7 Bathroom S-99

IBERO

PORCELANICO

@

Spice with easy placement that allows to have those species more used
always within reach of the hand.

Especiero con facil colocacion que permite tener aquellas especies
mas utilizadas siempre al alcance de la mano.

Dishwasher safe

s S o

Front view Side view
Vista frontal Vista lateral

Max weight 15 kg
in suspension.
Peso maximo 15kg
en suspension.

Apto para lavavajillas.

Qui 8 Bathroom & Kitchen S-100

Bucket for the storage of decorative or everyday objects such as
paintings, plants, household goods, etc.

Cubo para el almacenamiento de objetos decorativos o de uso
cotidiano tales como maquillaje, plantas, menaje, etc.

—— _ 106 cm

‘,"’8,6 cm

Front view Side view
Vista frontal Vista lateral

Qu

b IBERQO

PATENTED SYSTEM

®

Dishwasher safe
Apto para lavavaijillas.

Max weight 15 kg
in suspension.
Peso méaximo 15kg
en suspension.

Qui 9 Bathroom & Kitchen S-93

Comfortable hanger for textiles and clothing at any point.

Coémoda percha para colgar textiles y prendas de vestir en cualquier
punto.

Front view Side view
Vista frontal Vista lateral

®

Dishwasher safe
Apto para lavavaijillas.

Max weight 15 kg
in suspension.
Peso maximo 15kg
en suspension.

IBERO

PORCELANICO
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QUALITY

calidad - qualité - qualita - qualitat - kauecTBoO - 32 ¢

EN FR

All our tiles conform their specific European Norms 0 ros ) Tous nos produits sont conformes~ Iz

(UNE EN 14411). We guarantee their characteristics Sp a ( nne (UNE EN 14411) qui les distingue.

except in cases of damages due to a bad setting or ngue. aracter e garantissons leurs car: tiques sauf pour

of improper use. por nosotros garantizadas excepto dafos por uso dégats causés par une pose incorrecta ou par un
impropio o imperfecta colocacion. mau

DE IT RU

Alle unsere Produkle entsprechen den europaischen Ogni nostro prodotto e conforne alla Nonna Europea Bca Hawa npoaykuus cooTBETCTBYET cneuuduyeckomy
Norman (UNE EN 14411). (UNE EN 14411) che . esponeiickomy crangapty (UNE EN 14411), koTopeiit

- onpepenseT ee ocobble cBoicTBa. lponssogutens
) ) ) rapaHTUpyeT 3TU CBOICTBA 3@ UCKIIOYEHNEM CIy4aeB nopyu
dung danni per posa imperfetta o per usc MO BUHE HENPaBUIbHOrO UCMONb30BAHNS UMK YKNaAKW.

rdan von uns garantiert, auBer Le sue caratteristich no da noi garantite salv

COMPLEMENTS
IBERQ COMPLEMENTOS

PORCELANICO
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EUROPEAN STANDARDS UNE ILL1:2007

Normas Europeas - Normes Europees - Europaische Normen - Norme Europee - eBponeiickue ctaHaapTbl - 4w oYl ac gall
EN

In order to respond to a global demand, ensuring the quality of the products in any destination, IBERO® has the China Quality Certificate, which guarantees that both
the creation, design, the production and the distribution and commercialization processes have been made under the conditions demanded by China.

EN ES

Con motivo de responder a una demanda global, asegurando la calidad de los productos en cualquier destino, IBERO® cuenta con el Certificado de Calidad China, que

IBERO® guarantees the aesthetic and technical characteristics of its products by the application of quality-control sytem cerified by ISO 9001 to design, production,
garantiza que, tanto la creacion y disefio, la produccion y los procesos de distribucion y comercializacion se han realizado bajo las condiciones exigidas por China.

distribution and commercialisation of wall and floor tiles, always searching for on-going improvement and each customer satisfaction.

ES

IBERO® asegura las prestaciones, tanto estéticas como técnicas de sus productos a través del sistema de calidad certificado por la norma ISO 9001, que se aplica al
disefio, a la produccion, a la distribucién y comercializacion tanto de pavimentos como revestimientos y piezas especiales teniendo siempre en cuenta la mejora constante

EN

y satisfaccion de cada cliente.

IBERO® guarantees the aesthetic and technical characteristics of its products by the application of quality-control sytem cerified by ISO 9001 to design, production,
distribution and commercialisation of wall and floor tiles, always searching for on-going improvement and each customer satisfaction.

ES

IBERO® ha sido galardonada con el XIX trofeo a la mejor imagen de marca, demostrando la dedicacién a los pequefios detalles y

EN

IBERO® has been included on Dun & Broadstreet’s Prestige Ranking Book, as one of the best spanish companies, due to its passion of offering a constant-developed

product and with the only goal of its customer’s satisfaction.

ES EN
IBERO® ha sido incluida en el Prestige Ranking Book, de la consultora Dun & Broadstreet, como una de las mejores empresas espariolas, fruto de la pasion por ofrecer un IBERO® has received recognition for the best international trajectory, for the attention given to each of the markets it serves and the satisfaction of its customers,
wherever they are.

producto en constante mejora y con el Unico fin de la satisfaccion de sus clientes.

ES

IBERO® ha recibido el reconocimiento a la mejor trayectoria internacional, por la atencion prestada a cada uno de los mercados a los que atiende y la satisfaccion de sus

clientes, donde quiera que estén ubicados.

IBERO | 345
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UNE-EN 14411:2013

-

UNE-EN ISO 10545-2

UNE-EN ISO 10545-3

UNE-EN ISO 10545-4

UNE-EN ISO 10545-5

UNE-EN ISO 10545-6

UNE-EN ISO 10545-7

UNE-EN ISO 10545-8

UNE-EN ISO 10545-9

UNE-EN ISO 10545-10

UNE-EN ISO 10545-11

UNE-EN ISO 10545-12

UNE-EN ISO 10545-13

| UNE-EN ISO 10545-14

UNE-EN ISO 10545-15

UNE-EN ISO 10545-16

CEN/TS 16165

CEN/TS 15209

TEST
Ensayo

LENGTH AND WIDTH
LONGITUD Y ANCHURA

THCKNESS

ESPESOR

SIDE STRAIGHTNESS

RECTITUD DE LOS LADOS

SQUARENESS

ORTOGONALIDAD
CENTRAL
CENTRAL

CURVATURE SIDE

CURVATURA LATERAL
WARP
ALABEO

SUPERFICIAL ASPECT

ASPECTO SUPERFICIAL

WATER ABSORPTION

ABSORCION DE AGUA

BREAKING STRENGTH e>7,5mm

FUERZA DE ROTURA e<7,5mm

FLEXURAL STRENGTH (N/mm?)
FUERZA DE ROTURA (N/mm2)

IMPACT RESISTANCE
RESISTENCIA AL IMPACTO

DEEP ABRASION
ABRASION PROFUNDA
PEI ABRASION
ABRASION PEI

THERMAL EXPANSION
DILATACION TERMICA

THERMAL SHOCK
CHOQUE TERMICO

HUMIDITY EXPANSION
EXPANSION POR HUMEDAD

CRACKING
CUARTEO

FROST RESISTANCE
RESISTENCIA A LA HELADA

CHEMICAL RESISTANCE

RESISTENCIA A PRODUCTOS QUIMICOS

STAIN RESISTANCE
RESISTENCIA A LAS MANCHAS

LEAD & CADMIUM EXTRACTION
EXTRACCION DE PLOMO Y CADMIO

SHADE VARIATION

PEQUENAS DIFERENCIAS DE COLOR

GLIDE
DESLIZAMIENTO

FIRE REACTION
REACCION AL FUEGO

TACTILE PROPERTIES
PROPIEDADES TACTILES

Low concentration
Acids and bases Concentracion baja
Acidos y bases  High concentration

Concentracién alta
Household products and swimming pool
Productos domésticos y piscinas

GL
UGL

Bla GROUP
GRUPO Bla
7<N<15cm N>15cm
+ 0,9 mm +0,6 % +2,0mm
+0,5 mm +5% +0,5 mm
+ 0,75 mm +0,5% +1,5mm
+ 0,75 mm +0,5% +2,0mm
+ 0,75 mm +0,5% +2,0 mm
+ 0,75 mm +0,5% +2,0mm
+ 0,75 mm +0,5 % +2,0mm
95 %

<0,5 % méx 0,6 %
> 1300 N
>700 N

media > 35 min > 32

Declared value
Valor declarado

<175 mm?

Class & rev number declared
Declarar clase y n° rev

Declared value
Valor declarado

Complies the standards
Cumple la norma

Declared value
Valor declarado

Complies the standards
Cumple la norma

Complies the standards
Cumple la norma

Declared value

Valor declarado
Declared value

Valor declarado
min GB 6 UB
min 3

Declared value
Valor declarado

Declared value
Valor declarado

Declared value
Valor declarado

When required
Cuando se exija

Al

Declare sufrace's description

Declarar descripcion de superficie

Blb GROUP
GRUPO Blb

7<N<15cm

N>15cm 7<N<15cm

Blla GROUP
GRUPO Blla

N>15cm

UNE-EN 14411:2003

TEST
Ensayo

LENGTH AND WIDTH

Bllb GROUP
GRUPO Bllb

7<N<15cm

Bill GROUP
GRUPO BIII

7<N<15cm

+0,9 mm +0,6% +2,0mm + 0,9 mm +0,6% + 2,0 mm LONGITUD Y ANCHURA +0,9 mm +0,6% =2,0mm +0,75 % +0,5% +2,0mm
+0,5mm +5% +0,5mm +0,5 mm +5% +0,5mm Zgg;s’\:)?s +0,5mm +5% +0,5mm +05% +10% +0,5mm
+ 0,75 mm +0,5% +1,5mm + 0,75 mm +0,5% +1,5mm :IE%I%STTURDAZ;?-LF(F)ZE;SDOS + 0,75 mm +05% +1,5mm +0,5% +0,3% +1,5mm
+ 0,75 mm +0,5% +2,0mm + 0,75 mm +0,5% +2,0mm UNE-EN 1SO 10545-2 gg?gggzifleD + 0,75 mm +05% +2,0mm +0,75 % +0,5% +2,0mm
+ 0,75 mm +0,5% +2,0 mm + 0,75 mm +0,5% +2,0 mm Al <) g?x;s:z‘ + 0,75 mm +05% +20mm +0,75/-05% +0,5/-03 % +2,0/-15 %
+0,75 mm +0,5% +2,0mm +0,75 mm +0,5% +2,0 mm gg:x:;(lj}?; LS,IAE'ERAL + 0,75 mm +05% +£20mm +0,75/-05% +0,5/-0,3 %+2,0/-15 %
+0,75 mm +0,5 % +2,0mm + 0,75 mm +0,5 % +2,0 mm XVL:FI;TEO +0,75 mm +0,5% +2,0mm +0,75 % +0,5% +2,0mm
SUPERFICIAL ASPECT
0, 0, 0 0
95 % 95 % ASPECTO SUPERFICIAL 95 % 95 %
WATER ABSORPTION )
0,5<E<3 % max 3,3 % 3<E<6%max6,5% UNE-EN ISO 10545-3 . 6 <E<10 % max 11 % E>10% min9 %
(YY) ABSORCION DE AGUA
>1100 N >1000 N BREAKING STRENGTH e>7,5mm >800N > 600N
>700 N > 600 N l FUERZA DE ROTURA e<7,5mm > 500 N >200 N
o UNE-EN ISO 10545-4 5 i
media > 30 min > 27 media > 22 min > 20 — FLEXURAL STRENGTH (N/mm?) media > 18 min > 16 media > 12 (€ 27,5 mm)
B - B - FUERZA DE ROTURA (N/mm2) B - media > 15 (e < 7,5 mm)
Declared value Declared value i UNE-EN 1SO 10545-5 IMPACT RESISTANCE Declared value Declared value
Valor declarado Valor declarado RESISTENCIA AL IMPACTO Valor declarado Valor declarado
DEEP ABRASION
3 3 _ . = 3 -
<175 mm <345 mm UNE-EN ISO 10545-6 ABRASION PROFUNDA < 540 mm
Class & rev number declared Class & rev number declared — PEI ABRASION Class & rev number declared Class & rev number declared
UNE-EN ISO 10545-7
Declarar clase y n° rev Declarar clase y n° rev ABRASION PEI Declarar clase y n° rev Declarar clase y n° rev
Declared value Declared value =] UNE-EN 1SO 10545-8 THERMAL EXPANSION Declared value Declared value
Valor declarado Valor declarado I DILATACION TERMICA Valor declarado Valor declarado
Complies the standards Complies the standards UNE-EN ISO 10545-9 THERMAL SHOCK Complies the standards Complies the standards
Cumple la norma Cumple la norma CHOQUE TERMICO Cumple la norma Cumple la norma

Declared value

Declared value

(g
(g
[ 4

HUMIDITY EXPANSION

Declared value

Declared value

Valor declarado Valor declarado I- UNE-ENISO 10545-10 EXPANSION POR HUMEDAD Valor declarado Valor declarado
—

Complies the standards Complies the standards UNE-EN 1SO 10545-11 CRACKING Complies the standards Complies the standards
Cumple la norma Cumple la norma CUARTEO Cumple la norma Cumple la norma
Complies the standards Complies the standards UNE-EN 1SO 10545-12 FROST RESISTANCE Complies the standards Complies the standards
Cumple la norma Cumple la norma RESISTENCIA A LA HELADA Cumple la norma Cumple la norma

Declared value

Valor declarado
Declared value

Valor declarado
min GB 6 UB

Declared value

Valor declarado
Declared value Declared value

Valor declarado Valor declarado
min GB 6 UB min GB

Declared value
Valor declarado

Low concentration
Acids and bases Concentracion baja
Acidos y bases  High concentration

Concentracién alta
Household products and swimming pool
Productos domésticos y piscinas

GL min 3 min 3

Declared value
Valor declarado

Declared value

Valor declarado
Declared value

Valor declarado
min GB 6 UB

CHEMICAL RESISTANCE

U= D Tk RESISTENCIA A PRODUCTOS QUIMICOS

min 3 min 3 STAIN RESISTANCE

UNE-EN IS0 10545-14 RESISTENCIA A LAS MANCHAS UGL

Declared value
Valor declarado

Declared value
Valor declarado

Declared value
Valor declarado

LEAD & CADMIUM EXTRACTION
EXTRACCION DE PLOMO Y CADMIO

Declared value
Valor declarado

Declared value
Valor declarado

Declared value

Valor declarado UNE-EN ISO 10545-15

SHADE VARIATION
PEQUENAS DIFERENCIAS DE COLOR

Declared value
Valor declarado

Declared value
Valor declarado

Declared value
Valor declarado

Declared value

Valor declarado UNE-EN ISO 10545-16

When required When required GLIDE When required When required
Cuando se exija Cuando se exija DESLIZAMIENTO Cuando se exija Cuando se exija
CEN/TS 16165
FIRE REACTION
Al Al REACCION AL FUEGO Al Al
Declare sufrace's description Declare sufrace's description CEN/TS 15209 TACTILE PROPERTIES Declare sufrace's description Declare sufrace's description

< [eaVds=SEE(R JMIVIRE Jisd

Declarar descripcion de superficie Declarar descripcion de superficie PROPIEDADES TACTILES Declarar descripcion de superficie Declarar descripcion de superficie




PACKING

PACKING CONDITIONS ACCORDING TO REGULATIONS UNE EN 1441
CONDICIONES DE EMBALAJE Y EXPEDICION SEGUN NORMAS UNE EN 14411

PORCELAIN | PORCELANICO m PORCELAIN | PORCELANICO

1=

Finishing Size cm Inches Tiles/Box SQM/Box Boxes/Pallet SQM/Pallet Thinkness Kgs/Piece Kgs/Box Kgs/Pallet Size Pallet Finishing Size cm Inches Tiles/Box SQM/Box Boxes/Pallet SQM/Pallet Thinkness Kgs/Piece Kgs/Box Kgs/Pallet Size Pallet
Acabada Medidas cm Pulgadas Pzas./Caja n¥’/Caja aprox. Cajas/Palet n¥/Palet aprox. Espesor aprox. Kgs/Pieza aprox. Kgs/Caja aprox. Kgs/Palet aprox. Medida Palet Acabada Medidas cm Pulgadas Pzas./Caja n¥’/Caja aprox. Cajas/Palet n¥/Palet aprox. Espesor aprox. Kgs/Pieza aprox. Kgs/Caja aprox. Kgs/Palet aprox. Medida Palet

60x120 Rect. 23.62x47.24 1,44 30,24 11,3 19,00 38,00 812,79 80x120 59,2x59,2 23.30x23.30 1,40 44,80 7,30 29,2 949,19 80x120
Ijl 60x120 Rect. 23.62x47.24 2 1,44 21 30,24 11,3 19,00 38,00 812,79 80x120 58x58 Rect. 22.83x22.83 4 1,35 32 43,20 9,5 7,00 28,00 910,79 80x120
% 59,2x118,4 Rect. 23.3x46.61 2 1,40 27 37,8 10,5 17,75 35,50 965 80x120 48x48 18.89x18.89 6 1,38 28 38,64 9 4,30 25,80 737,19 80x120
30x120 Rect. 12x47.24 3 1,08 36 38,88 11,3 9,33 27,99 1022,79 80x120 Ij 48x48 18.89x18.89 6 1,38 28 38,64 9 4,30 25,80 737,19 80x120
Ijl 30x120 Rect. 12x47.24 3 1,08 36 38,88 11,3 9,33 27,99 1022,79 80x120 Ijl 47XAT Rect. 18.50x18.50 6 1,33 28 37,24 9 4,25 25,5 728,79 80x120
Ijl 20x120 Rect. 7.79x47.24 5 1,19 36 42,84 10,5 5,40 27,00 986,79 80x120 47,1x47 1 18.54x18.54 6 1,38 28 37,24 G5 4,30 25,80 737,19 80x120
%s 100x100 Rect. 39.37x39.37 1 1,00 40 40,00 10,5 24,00 24,00 978,48 112x112 -*ss 46,5x46,5 Rect. 18.30x18.30 6 1,30 28 36,40 9,56 4,15 24,90 711,99 80x120
Ij 100x100 Rect. 39.37x39.37 1 1,00 40 40,00 10,5 24,00 24,00 978,48 112x112 Iﬂ 31,6x63,5 12.44x25 7 1,40 40 56,00 9 3,75 26,25 1064,79 80x120
Ijl 28x94 11.02x37.40 4 1,05 27 28,35 10,2 6,5 26,00 715,7 100x125 Ij‘ 30,5x62,5 Rect. 12x24.60 7 1,34 40 53,55 9 3,25 22,75 932 80x120
45,5x90,9 17.91x35.78 4 1,65 27 44,67 9,0 8,50 34,00 937,87 956x123 Ijl 31,6x63,5 12.44x25 7 1,40 40 56,18 9 3,75 26,25 1072 80x120
45x90 Rect. 17.71x35.43 4 1,62 27 43,74 9,0 8,10 32,40 894,67 96x123 Ijl 30,5x62,5 Rect. 12x24.60 7 1,34 40 53,60 9 3,25 22,75 924,79 80x120
Ijl 45,5x90,9 17.91x35.78 4 1,65 27 44,67 9,0 8,50 34,00 937,87 95x123 Ijl 18,6x56 7.32x22.04 14 1,46 40 58,40 10 2,00 28,00 1134,79 80x120
Ijl 45x90 Rect. 17.71x35.43 4 1,62 27 43,74 9,0 8,10 32,40 894,67 95x123 Ijl 18’5;:56 7.32x22.04 15 1,62 40 60,80 10 2,00 30,00 1214,79 80x120
%s 45x90 17.71x35.43 4 1,62 27 43,74 9,56 8,50 34,00 937,87 95x123 Iﬂ 31,6x31,6 12.44x12.44 10 1,00 52 52,00 8,5 1,90 19,00 1002,79 80x120
‘)nmkﬂ 44x88 Rect. 17.32x34.64 4 1,55 27 41,85 9,6 8,00 32,00 883,87 96x123 m 29x29 Rect. 11.41x11.41 12 1,00 52 52,00 8,56 1,64 19,68 1038,15 80x120
Ijl 22,3x90 Rect. 8.77x35.43 7 1,40 48 67,44 9,0 4,20 29,40 1431,07 96x123 Ijl 29x29 Rect. 11.41x11.41 12 1,00 52 52,00 8,56 1,64 19,68 1038,15 80x120
Ij 14,5x90 Rect. 5.70x35.43 10 1,31 44 57,64 9,0 2,70 27,00 1207,87 95x123 ;@s 29x29 Rect. 11.41x11.41 12 1,00 52 52,00 9,56 1,71 20,52 1081,83 80x120
Ijl 75x75 Rect. 11.41x11.41 2 1,125 40 45 10,2 12,25 25,5 1170 80x120 Ij 21,6x24,6 8.50x9.68 24 0,95 56 583,20 7 0,77 18,48 1036,00 80x120
75X75 Rect. 11.41x11.41 2 1,125 40 45 10,2 12,25 25,5 1170 80x120
60x60 23.62x23.62 4 1,44 32 46,08 9 7,30 29,2 949,19 80x120
59x59 Rect. 23.22x23.22 4 1,39 32 44,48 9 7,00 28,00 910,79 80x120 WALL TILE D BODY | REVESTIMIENTO - PASTA ROJA
R T E T I B R I P O s s 5 P P50 W 5 P
Ijl 59x59 Rect. 23.22x23.22 4 1,39 32 44,48 9 7,00 28,00 910,79 80x120 19,1x57,1 7.51x22.48 1,63 78,24 2,18 31,95 15650,79 80x120

IBERO® se reserva el derecho de anular, modificar total 6 parcialmente, cualquiera de los modelos, colores, formatos, referencias y especificaciones técnicas contenidas en este catalogo.

Los colores reproducidos en este catdlogo son puramente orientativos y pueden variar con respecto a la pieza original.

IBERO® reserves the right to delete and amend, either totally or partially, any of the styles colours, shapes, sizes, references and other technical specifications contained in this catalogue.
The produced colours on this catalogue are, purelly, illustrative and can differ from the original ceramic piece.

IBERO

PORCELANICO

GLOSS FINISH
BRILLO

MATT FINISH SATIN FINISH
MATE SATINADO

PORCELANICO PORCELANICO
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PACKING .
PACKING CONDITIONS ACCORDING TO REGULATIONS UNE EN 1441
CONDICIONES DE EMBALAJE Y EXPEDICION SEGUN NORMAS UNE EN 14411

by IBERO
PATENTED SYSTEM

g WALL TILE - WHITE BODY | REVESTIMIENTO - PASTA BLANCA QUI ACCESSORIES | ACCESORIOS QUI
Size cm Inches Tiles/Box SQM/Box Boxes/Pallet SQM/Pallet Thinkness Kgs/Piece Kgs/Box Kgs/Pallet Size Pallet Size X cm/Inches Size Y cm/Inches Size Z cm/Inches Weight with box (gr) |Weight without box (gr)]  Pieces/Box
Medidas cm Pulgadas Pzas./Caja m?/Caja aprox. Cajas/Palet m?/Palet aprox. Espesor aprox. Kgs/Pieza aprox. Kgs/Ca/a aprox. Kgs/Palet aprox. Medida Palet Medida X cm/Pulgadas | Medida Y cm/Pulgadas | Medida Z cm/Pulgadas| Peso con caja (gr) Peso sin caja (gr) Piezas/Caja

40x120 Rect. 15.75x47.24 1,44 30,24 11,00 33,00 713,39 123x102 \ Qui 1 16,5/6,5” 13,4/5,3” 14,2/5,5" 1191,2 1026,9
29x100 Rect. 11.41x39.37 4 1,16 42 48,72 11 5,66 22,64 970,75 95x123 Qui 2 23,5/9,2" 3,3/1,3" 12,3/4,8" 531,2 425 1
29x100 Rect.
Puiss 11.41x39.37 4 1,16 42 48,72 12 5,85 23,40 1002,67 95x123 Qui 3 26,2/10,3" 12,4/4,8" 14,3/5,6" 894,1 670,1 1
25x75 9.84x29.52 8 1,50 36 54,00 10 3,60 28,80 1051,59 80x120 Qui4 41/16,1” 52/2" 9.9/39 579.3 4225 1
25x75
9.84x29.52 7 1,31 36 47,16 12,5 4,50 31,50 1148,79 80x120 .
Next/Concept/Groove/Claire/Progress Qui 5 19,5/7,7" 10,3/4” 11,1/4,3" 544,2 387,1 1
Qui 6 28/4/11,2" 8,8/34” 20,7/81” 1303 1017,3 1
B WALL TILE - RED BODY | REVESTIMIENTO - PASTA ROJA
Qui 7 20,4/8" 57/22" 10,9/4,3" 445,8 345,6 1

- Tiles/Box SQM/Box Boxes/Pallet SQM/Pallet Kgs/Piece Kgs/Box Kgs/Pallet Size Pallet
Medidas cm Pulgadas Pzas./Caja n¥’/Caja aprox. Cajas/Palet nv¥’/Palet aprox. Espesor aprox. Kgs/Pieza aprox. Kgs/Caja aprox. Kgs/Palet aprox. Medida Palet \ Quis 123/4,8" 95/3,7" 10.6/4,2" 368 286.2 1

20x50 7.87x19.68 1,20 57,60 1,70 20,4 1001 80x120
2050 o= Qui9 7,8/31” 48/1,9” 6,9/27" 92,7 56,7 1

7.87x19.68 11 1,10 48 52,80 9 1,70 18,70 912,39 80x120

Arise / Evoke / Jewel List. Qui 4,5x75
% : ’ 77,5/30,51" 6,9/2,71" 12,5/4,92" 1353,1 184,7 6
19,1x57,1 7.51x22.48 14 1,53 40 61,20 85 2,00 28,00 1134,79 80x120 Inox
List. Qui 4,5x75 B 5 o

% Grey - Sand - White 77,5/30,51 6,9/2,71 12,5/ 4,92 4198,4 665,7 6
% h’i‘x QU500 134/ 52,75" 69/2,71" 12,5/ 4,92" 1790,9 275,7 6

IBERO® se reserva el derecho de anular, modificar total 6 parcialmente, cualquiera de los modelos, colores, formatos, referencias y especificaciones técnicas contenidas en este catalogo.
Los colores reproducidos en este catalogo son puramente orientativos y pueden variar con respecto a la pieza original.

IBERO® reserves the right to delete and amend, either totally or partially, any of the styles colours, shapes, sizes, references and other technical specifications contained in this catalogue.
The produced colours on this catalogue are, purelly, illustrative and can differ from the original ceramic piece.

®
IB I I I'RO Cada accesorio QUI® se presenta con su propio packing, de forma individual y con un acabado que garantiza la seguridad del mismo en cualquier momento de su transporte.

PORCELANICO Each QUI® accessorie is packed into its own box, guarantering its safety at any point of its transport.
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